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Część urzędowa.
Dnia 2 .  msrea 1 8 7 2  wyszedł i rozesł ,ny został w 

c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt V. 
dziennika ustaw państwa w ośmiu językach i VI. zeszyt tylko 
w niemieckim języku.

Zeszyt V. zawiera:
Nr. 13 .  ustawę z 23  marca 1 8 7 2  zmieniającą okręgi wy

borczo przy wyborze deputowanych Rady państwa (N. 18  
i 23  dodatku do ordynacyi krajowej królestwa czeskiego z 
26. lutego 1 8 6 1  r .) ;

Nr. 14. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 22 .  lutego 1 8 7 2  o 
zwinięciu poborezego urzędu clowego drugiej klasy w Hard 
w Tyrolu;

Nr. 15 .  Ustawę z 2 4  lutego 1 8 7 2  dozwalającą na pobór 
rekrutów w r. 1 8 7 2  dla utrzymania stałego wojska (mary
narki wojennej) i rezeiwy uzupełuiająeej stosownie do kon- 
tyngensu ułożonego na podstawie rezultatów konskrypcyi

Zeszyt VI. zawiera:
Nr. 16 .  Ustawę z 23 .  lipca 1871  względem w prow adzenia  

w życie nowych miar i wag;
Nr. 17.  Rozporządzenie ministerstwa handlu z 17.  lutego 

1 8 7 2 ,  któretn ustanowiony zostaje w wykonaniu art. X. 
ustawy o nowych miarach i wagach z 23  lipca 1871 naj
wyższy organ techniczny dla miar i wag.

Część nieurzędowa.
Wiedeń. Ośmnaste posiedzenie izby deputowanych 

Rady państwa odbyło się 1. marca.
Na ławie ministrów zasiedli Ich Exc : prezydent 

ra  y ministrów książę Adoll Auersperg, baron Laeser, 
aron e retis, Chlumecky, dr. Glaser, dr. Stremayr, 

dr. Banhans i dr. Uagor.
Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego 

° cz^ ano ministra oświecenia wzglę-
wpT  ^  U alk°W0o°- Ministerstwo obrony krajo-

geusu™ rutTwł° ^  Ż° “Stawa ° P°borze koaty“ '
wyższą. Da rok 1872 otrzymała sankcję uaj-

Cyę drJ ' £ n gera lSze 6 hr “dlu odPowi®dział na wterpela- 

dności w transportach na T ,  ^Deiaeve dr H.ii - u koIeJ™h żelaznych, na in te r-

rSetr;.' ;jicrr,e r  r-*T . ,  ? anicy krajowej i z Eisenbrod do
Tannwald a wreszcie na interpelację deP. Ljubissy ° 
w sprawie kolei żelaznej w Dalmacji.

^  Nastąpiło potem pierwsze czytanie wniosku dep 
dam skiego o artykule 94 powszechnej ustawy wekslo 

j .  Wnioskodawca umotywował swój wniosek i żą. 
dał, ażeby wybrano dla niego komisyę ło żo n ą  z dzie
więciu członków, na co izba zgodziła 8ię.

Do komisyi dla projektu ustawy o podwyższeniu 
pokojowej stopy 25 pułków kawaleryi wybrani zostali 
deputowani: hr. Kinsky, Scbiirer, hr. Dubsky, Seidel,

L o l Z Z t er' Tomaek’hr- Cor- ini’ baron Tinti 1
Nastąpiło potem drugie czytanie projektu ustawy

0 udowie kolei żelaznej z górnej Styryi do Salzburga
1 Pomocnego Tyrolu. W imieniu komisyi zdawał sprawę 
deputowany Syz i polecił ii;bie przyjęcie projektu w 
ormie ułożonej przez komisyę.

Kilku mówców a mianowicie dr. Klier i lir. Lam- 
6Ig przemawiali za przyjęciem projektu podnosząc 

Wielkie znaczenie nowej kolei żelaznej pod względem 
strategicznym i ekonomicznym a wreszcie i ten fakt, 
au . burg Jest 2 wyjątkiem Dalmacji jednym krajem 
żelazyackim n*epos’adaj^ cyni aż dotąd żadnej kolei

komisPrOJekt ustawy przyjęty został według wniosku 
z dwoma małemi zmianami. 

b rech e^ 8̂ ^ 11*0 odc2ytano następujący wniosek dr. Stein-
2 g ^  ”Wysoka izba uchwali: Unormowane ustawą 
sow ane^03' uwolnienie od stempli i opłat zasto- 
święco ąC âkże i do takich zamian gruntów po- 
jest n^C ®0Sp°darstwu rolniczemu, których celem nie 
tepsz Wprawdzre kommasacya bezpośrednia lecz tylko

d z‘ 1 0̂In sko^czyte  się  posiedzenie. Porządek dzienny 
^lejszego  posiedzenia je st  następujący: 

p r  . ^iorw sze czytanie przedłożenia rządowego o 
186^ ^  UStaw^ zm ieniającym  § 2 ustawy z 14. maja

2g uj0 ‘ Plerwsze czytanie wniosku dr. Walderta o ure- 
wame stosunków starokatolickiego stronnictwa; I

3 pierwsze czytanie wniosku dr. S teinbrcchera;
4. wybór sekretarzy;
5. wybói komisyi dla wuiosku dep. Jasińskiego;
o. budżet na r. 1872.

B e r l in .  Donoszą z Berlina pod d. 27, z. m że 
kanclerz państwa niemieckiego przedłożył radzie związ
kowej traktaty, na podstawie których zawarte ze Związ
kiem północnym i Hiszpanią w r. 1870 a dalej ze 
Związkiem północnym i Włochami w r. 1868 konwen- 
cye konsularne na państwo niemieckie rozszerzono zo
stają. Ratyfikacje obu tych traktatów mają być w 
przeciągu trzech miesięcy dopełmone jeżeli rada związ
kowa a uastępnie parlam ent niemiecki układy te rządu 
niemieckiego z Włochami i Hiszpanią potwierdzą.

Druga izba heska obradowała na posiedzeniu 
d. 26. przy sposobności rozpraw budżetowjmh nad prze
dłożeniem rządowem względem podwyższenia płac 
sługom państwa. Rozprawy były nader ożywione. D e
putowany Backe postawił wniosek ażeby podwyższyć 
płacę o 75% ; a deputowani Metz i Hallwachs byli 
zatem, ażeby i nauczycielom ludowym, urzędnikom ko
lejowym i t. d. w odpowiednim stosunku pensye pod
wyższyć.

— Donoszą z B erlina, że dnia 8. lutego ma na
stąpić otwarcie parlamentu niemieckiego. Rozporządze
niem cesarskiem z dnia 2 i . lutego b. r. wprowadzoną 
została w życie ustawa państwa z dnia 21. grudnia r. 
1871, o ograniczeniu własności gruntowej w pobliżu 
twierdz. Dnia 24. lutego otrzymała sankcję cesarską 
ustaw a, na podstawie której może prezydent powiato
wy w Alzacyi i Lotaryngii nadać opróżnioną posadę 
mera lub jego zastępcy nadzwyczajnemu komisarzowi, 
który za zezwoleniem nadprezydeuta powiatowego po
biera za to odpowiednią remuneracjrę.

Na posiedzeniu drugiej iz b y  bawarskiej uchwalony 
został wniosek komisyi żądający aby kapitały w arto
ściowe probostw na przyszłość podlegały podatkowi 
dochodowemu,

— „Proyinzial Correspond.® donosi, że izba pa
nów 4. marca rozpocznie znów swe posiedzenia a 6go 
obrady nad ustawą względem nadzoru szkolnego. Izba 
deputowanych zaś przystąpi prawdopodobnie w przy
szłym tygodniu do obrad nad ordynacyą powiatową i 
w krótkim czasie takowe ukończy. Parlam ent niemiecki 
zaś zostanie prawdopodobnie 8. kwietnia otworzony.

Z prezentowanych z większych miast delegatów 
do izby panów trzech król już potwierdził, mianowicie 
burmistrza miasta Poznania Kohleisa, radcę miasta To
runia Lambecka i burmistrza miasta Dortmund Beckera.

Na posiedzeniu izby deputowanych z 28go lutego 
odbywały się obrady nad rezolucjami komisyi budżeto
wej, dotycząoemi memoryału o polepszeniu pensyi urzę
dników. „Kreuz Ztg.“ pisze, że nie trzeba być proro
kiem, ażeby teraz już przewidzieć, że ze wszystkich 
tak nazwanych relorrn, które z początkiem tegorocznej 
sesjd sejmu pod obrady przyszły, ledwie jedna przyj
dzie do skutku, i to głównie z powodu sposobu ich 
traktowania w izbie deputowanych. My tego nie żału
jemy, dodaje tenże organ, cieszymy się owszem, że w 
skutek zachowania się partyi liberalnej wszystkie fra
zesy o mniemanej potrzebie gwałtownej owych reform 
zbite zostaną.

Wiadomości pism rozmaitych o zmianie naczel
nego prezesa W. Ks. Poznańskiego są wedle „K reuz  
Ztg.® bez wszelkiej podstawy.

Jak donoszą gazety berlińskie, postauowiło mini
sterstwo dawać dyspensa od słuchania wykładu religii 
w zakładach naukowych.

Otworzenie kolei bydgosko-inowrocławsko-poznań- 
skiej nastąpi w czerwcu. Otworzenie przestrzeni z To
runia do Inowrocławia i połączenie z częścią już uży
waną kolei z Torunia do Biskupca ma nastąpić w je 
sieni b. r. Nadto są w biegu starania w celu bezpo
średniego połączenia kolei marchijsko - poznańskiej z 
Gdańskiem za pomocą kolei zbyszyńsko-pilskiej.

Ażeby udział niemieckich sztuk, przemysłu i rol
nictwa w' wielkiej wystawie wiedeńskiej ułatwić i uor 
ganizować, utworzono w Berlinie dla państwa pruskiego 
komisyę, nazywającą się komisyą krajową dla powsze
chnej wystawy wiedeńskiej. Składa ona się z urzędni
ków dotyczących ministerstw i ludzi fachowych z rozmai- i

tych gałęzi exploatacyi. Komisya ta swoje czynności już 
rozpoczęła. Dnia 26. lutego odbyła w ministerstwie handlu 
swe pierwsze walue zebranie. Na tern posiedzeniu udzie
lono pomiędzy iunemi wiadomości o obecnym stanie 
tej sprawy, o biegu prac przygotowawczych w Niem
czech i szczegółowo w Prusach. Potem przedstawiano 
ogłoszenia, które dotąd już o wystawie uskuteczniono 
lub przygotowano. W wydziale agronomicznym tej ko
m isji zasiadają: tajny nadradzca Nathusius, radzca ro- 
jencyjny Sahuati, szambelan Bebr - Scbmettów, radzca 
ekonomiczny Spangenberg, Elsner von Gronow i We- 
dell-Malchow.

Jak słychać, miał już minister handlu rozporzą
dzić, ażeby w Prusach krajowe i zagraniczne przed
mioty wystawy na kolejach rządowych i pod admini- 
stracyą rządową będących na drodze tam i napowrót 
tylko połowę zwyczajnych kosztów przesyłki płaciły.

Londyn.. Korespondent dziennika „Times" po
daje treść rozmowy, którą miał w Antwerpii z hrab. 
Dhambordem. Korespondent zapytał hr. Chamborda, 
czy zamyśla on powrócić do F rancyi, na co mu hrab. 
Chambord odpowiedział, iż tego nie uczyni, jak długo 
we Erancyi incognito musiałby przebywać. W ostatnim 
swym manifeście użył on słowa „reforma", gdyż rze
czywiście wypadałoby we Francyi dużo złego poprawić; 
nie użył zaś słowa „jmrlament", gdyż przez słowa wy- 
krzywiają się we Francyi idee i zasady. Parlamentarna 
monarchia uważaną jest powszechnie we Francyi za 
nominalną monarchię. Hr. Chambord użył wyrazu „mo
narchia reprezentacyjna®, gdyż w tem znaczeniu mo
narchia reprezentuje rzeczywiście naród, a z drugiej 
znowu strony naród zastąpiony bywa przez doradzcze 
zgromadzenie monarchii i jego ustawodawczą działalność 
Hr. Chambord oświadczył, że nie myśli znosić powsze
chnego głosowania, lecz pragnie zapobiedz ciągłym 
zmianom, ażeby w przyszłości przypadek nie decydo
wał, jak dotąd się działo o wyborze wyborców. Ażeby 
uzyskać prawdziwą reprezentacyę, naród przy wyborach 
kierować się musi względami zgadzającemi się z jego 
celem. Twierdzenie, jakoby hr. Chambord zamierzał za
prowadzić monarchię feudalną i rozszerzyć znacznie 
władzę i wpływ duchowieństwa, nazwał hrabia prostem 
oszczerstwem; chce on być monarchą całego narodu, a 
me warstw uprzywilejowanych. Hr. Chambord nie za
mierza obecnie wydać drugiego m anifestu; co się zaś 
tyczy publikacji stronnictwa legitymistycznego, oświad
czył hr. Chambord, iż nie ma nic z niemi wspólnego i 
zostawia swym przjfiacielm politycznym wolność robie
nia, co im się podoba.

-  Telegramy z New - Yorku streszczają opinię 
głównych dzienników tego miasta o starciu anglo-ame- 
rykańskiem i o odpowiedzi jaką stany Zjednoczone dać 
mają na uwagi przedstawione przez rząd angielski, 
Wszystkie dzienniki zgodnie twierdzą, że Stany Zjedno
czone nie mogą nic ustąpić ze swoich roszczeń, choćby 
one niesłusznemi były, że należy je bronić w komisyi 
genewskiej, a zostawić Anglii odpowiedzialność za nie- 
uznanie kouapetencyi tego trybunału, jeśli ona wytrwa 
przy swoim sposobie tłumaczenia traktatu  waszyngtoń
skiego. Nie zapowiada to łatwego układu; trzeba jednak 
w mowie dzienników amerykańskich uwzględnić dumę 
narodową i zamiar podkopywania wpływu rządu pre
zydenta. Jak w parlamencie angielskim mówcy wyrażali 
sję spokojniej niż dzienniki angielskie ; podobnie w kon
gresie waszyngtońskim mężowie stanu rzeczypospolitej 
amerykańskiej przemawiać będą z większym taktem i 
umiarkowaniem niż dzienniki tego kraju, o ile można
są d z ić  z krótkiego streszczenia ich artykułów.

Paryż. Organa legitymistyczne „Union® i „Univers“ 
ciągle walczą przeciw dążnościom fuzyonistycznym.

„Journal des Debats" przytaczając wiadomość, że 
przeszło 60 prałatów pojechało do Antwerpii i wzno
siło toast na zdrowie króla i przywrócenie państwa ko
ścielnego, pow iada: jeżeli te szczegóły są prawdziwe, 
to byłoby to punktem wyjścia do nowego politycznego 
i kościelnego ruchu pewnej doniosłości z dość jasną 
wskazówką, że przywrócenie monarchii z bożej łaski,
wywołałoby wojnę z Włochami na korzyść Papieża.

W tych dniach zostały aresztowane dwie oso
by mocno w czasie wypadków komuny skompromito-
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wani: Yictor Grelier, delegowany 19. mai ca przez Ko
mitet centralny do ministerstwa spraw wewnętrznych 
niejaki Deyans, nadzorca więzienia w czasie komuny i 
przed straceniem przez Lacroix wskazany jako jeden 
z plutonu, który rozstrzelał jen. Clement i Thomas na 
Montmartre.

— Thiers nie przyjął ” cale deputacyi, która 
chciała mu wręczyć petycyą o wprowadzenie we Frań-' 
cyi domów gry.

— Dziennik francuski „RayeiL wychodzący w 
Agen donosi o agitacyach bonapartystowskich w depar
tamencie Lot-et-Garonne i podaje wyciągi z broszur, 
które w departamencie tym w wielkiej liczbie są w o- 
biegu. Autor broszury pod ty tu łem : „Rozmowa przy 
obiedzie“ stara się usprawiedliwić kapitulację Napole 
ona pod Sedanem, przytaczając dużo przykładów z hi- 
storyi i monarchów Francyi jak Ludwika IX. i t. d . , 
którzy musieli kapitulować i odstąpić prowincye, którzy 
jednakże do końca panowania cieszyli się zawsze sym- 
patyą swoich poddanych. W innej broszurze pod tytu
łem : „Historyczny .proces sprawców wojny r. 1870“, 
pisze autor między, innem i: „Powrót cesarza położyłby 
raz na zawsze koniec .naszym nieszczęściom i przyczy
niłby się do tego, iż odzyskalibyśmy znów Alzacyę i 
Lotaryngię ; cesarzewicz pojąłby za żonę wnuczkę ce
sarza Niemiec, a ten dałby jej jako wiano Alzacyę i 
Lotaryngię."

—• Umysły zaczynają się uspakajać, stosunki zaś 
pomiędzy rządem a zgromadzeniem narodowem ułatwiać, 
mianowicie też z powodu projektu przedstawionego przez 
m inistra spraw wewnętrznych przeciw możebnym za 
czepkom rządu lub reprezentacji narodowej. Zły humor 
większości rozjaśnia się od czasu do czasu, jak ją  za
pewniono, że ustawa zamierza zapobiedz prowokacyom 
do obalenia rządu środkami gwałtownemi i nielegalnemi. 
Z pomiędzy dziewięciu komisarzy mniej lub więcej uspo
sobionych dla ustawy trzech już dla niej zyskano, 
reszta już tylko przeciw szczegółom jej oponuje. Za
chcianka, objawiona w jednym z biór przez Cbambruna, 
legitymistę, ażeby oznaczyć stan obecnego rządu, jako 
przejściowy, mocno dotknęła Tbiersa. Oświadczył iż 
uważa za obrazę osobistą takie oznaczenie swojej a tern 
samem i władzy zgromadzenia narodowego.

— Oziębienie jakie nastąpiło pomiędzy Włochami 
i Francyą w skutek powolności, jaką rząd trancuzki o- 
kazał przy obsadzeniu poselstwa w Rzymie po powo
łaniu posła dotychczasowego przy dworze króla włoskiego 
na m inistra handlu, niedługo pewnie usunięte zostanie. 
Nie ‘czekając rezultatu narad zgromadzenia o petycjach 
katolickich, domagających się przywrócenia władzy 
świeckiej papieża, rząd francuzki przeznaczył Fourniera, 
obecnie posła w Stockholmie, na reprezentatuta Francyi 
przy dworze króla włoskiego. Fournier uda się wkrótce 
na swe stanowisko.

— Zgromadzenie narodowe francuskie odrzuca- 
cając wniosek względem ustanowienia komisyi zająć-1 się 
mającej sprawą wykupu Francyi, uznało, jak żadnej nie 
przywięzuje wagi do składek mających przynieść mi
liardy. Pożyczyć można miliardy, ale zebrać ich z do
browolnych ofiar niepodobna. Już też zamierza rząd 
francuski przyspieszyć spłatę dalszego półmiliarda, co 
nietylko da tę korzyść, iż Prusy zapłacą diskonto, 
lecz oraz pozwoli obmyślać dalsze spłaty spieszniej, a 
tern samem przyspieszyć ewakuacyę Francyi.

Belgrad. Rząd serbski, zawarłszy z baronem 
Hirschem przeszłej jesieni ugodę tymczasową w przed
miocie budowy kolei z Belgradu do Alexinaczu, ogłosił 
takową niedawno w gazecie urzędowej, wzywając innych 
przedsiębiorców, którzyby z tamtym współzawodniczyć 
chcieli, do podania warunków w ciągu czterech mie
sięcy od daty ogłoszenia, aby sobie tym sposobem naj
korzystniejszy wybór zapewnić. Postępowanie to zda się 
wcale proste i roztropne. Tymczasem, czego się nikt 
nie spodziewał, wszczęła się od niedawna bardzo żwa
wa między ludnością agitacya przeciw kolejom w ogóle, 
a mianowicie przeciw budowaniu ouycb przez cudzo
ziemców. Niechęć ta  przeważa dziś w umysłach Ser
bów, a zwłaszcza masy narodu stanowczo. Gazeta „Ra- 
denik" (Robotnikj dzień w dzień zamieszcza artykuły 
potępiające uwielbiany w całym świecie środek komu
nikacyjny, i na rzekomo ekonomicznych opierając się 
racyach przepowiada ruinę kraju, jeżeli się w nim drogi 
żelazne przeprowadzą. Gazeta ta  bardzo jest popu
larna i wpływowa między niższemi klasami, szczegól
niej po miasteczkach. Diatryby jej znajdują poparcie i 
w partyi ..narodowej", która wprawdzie nie potępia 
kolei jako kolei, lecz nie chce żeby takowe obcy budo
wali; a że ich nateraz własnemi środkami Serbia bu
dować nie może, więc w rzeczy trzyma ta  partya za 
jedno z owym Radenikiem. Wyszła świeżo broszura, 
przypisywana niejakiemu p. Oreskowiczowi, osobie do 
sfer rządowych zbliżonej, gdzie dowodzi się, iż serbska 
narodowość będzie na własnej ziemi zgniecioną, jeżeli

się budowa kolei w ręce cudzoziemców o d d a ; za czem 
pójść musi ogromny tychże cudzoziemców, a zwłaszcza 
Niemców do Serbii napływ. Ponieważ zaś tacy cudzo
ziemcy, z mocy istniejących dotąd traktatów, używają 
w Serbii prawa terytoryaluości, t  j wolni są od po
datków, i sądownictwu miejscowemu niepodlegli, utwo
rzą więc z czasem państwo w państwie, a kapitałami 
swemi, zabiegłością i pracą krajowców zgnębią i wy
rugują.

Takie argumenta, jakkolwiek błahe, przemawiają 
do ogółu ludności, i wiarę znajdują; tak że sam rząd 
czuje się w obec jej niechętnego usposobienia jakby 
skrępowanym. A ponieważ miody książę Milan dojdzie 
w sierpniu roku bieżącego do połnoletności, więc ani 
reorganizacyami rząd uie myślą się spieszyć z postano
wieniem co do kolei, i wolą ten kłopot pełnoletniemu 
władcy pozostawić. Polityka to wygodna wprawdzie, ale 
niekoniecznie przezorna.

UL O  2 0 .  X JlSL
( W y p a d e k  m i e j s c o w y . )  W czorajszej nocy  ok oio  

g od zin y  2 ej targn ęli s ię  trzej podoficerow ie z  pu łku  ks. H o l
sz ty ń sk ieg o  w  n iezu p ełn ie  trzeźw ym  stan ie  na żo łn ierza  p o li
cy jn eg o  sto ją ceg o  na posterunku w u iicy  żó łk iew sk iej S te łczy  
szyn a , k tórem u na d an y  sy g n a ł W pom oc p o sp ieszy ł żo łn ierz  
p o licy jn y  G rysztar. W bójce o trzym ał kapral K azim ierz W . 
ranę w c zo ło . A resztow an o go  wraz z  kapralem  W ioen tym  S. 
i od staw iou o  na g łó w n y  stra żn icę .

( P o ż a r y  w  m i e s i ą c u  1 u t y  m .j W  m iesiącu  lutym  
zg o r z a ły  w  p ow iec ie  W ielick im  je d n a  zagrod a  w ło śc ia ń sk a  
w artości 8 0  z ł w  p ow iecie  M yślen ick im  je d e n  dom  w artości 
1 5 0  z ł . ,  w  p ow iecie  S tarom iejsk im  cztery  zagrod y  w ło śc ia ń sk ie  
i je d e n  dom m urow any w artośoi 2 2 7 0  z ł . ,  w  p o w iec ie  B ia l
sk im  p ięć  zagród w łośc iańsk ich  w artości 4 8 1 9  z ł . ,  w  pow iecie  
S ok a lsk im  dw orska karczm a i sta jn ia  tu d z ież  je d n a  zzgroda  

w ło śc ia ń sk a  w artości 2 6 4 0  z ł .,  w  p o w iec ie  T arnobrzesk im  dw ie  
z a g ro d y  w ło śc ia ń sk ie  w artości 6 4 0  z ł., w  p ow iecie  D robobyck im  
s la jn ia  w ło śc ia ń sk a  i oficyny  fabryk i nafty  w artości 8 4 0  z ł . ,  
w  p ow iecie  K olbuszow sk im  trzy zagrody w ło śc ia ń sk ie  w artości 
17 8 6  z ł., w  p ow iec ie  M ośeiskim  sta jn ia  i stodoła  dw orska, 
dom  i trzy zagrody  w ło śc ia ń sk ie  w artości 2 1 3 0  z ł.

( W y k a z  o s ó b  a r e s z t o w a n y c h  w K r a k o w i e )  
W m iesiącu  lu tym  1 8 7 2  organa krakow skiej d y rek cy i p o liey i 
a resztow ały  4 6 6  osób . 2  tych  oddano sądom  cyw iln o-karnym  
l u 3  a  m ia n o w ic ie : za rozbój 5 , za g w a łt p u b liczn y  1, za 
kradzież 7 5 ,  za sp rzen iew ierzen ie  3 , za oszustw o 5 , za obrazę  
straży  3 , za  pob icie  , sk a lec zen ie  i in n e u szk od zen ie  c ia ła  6 , 
z a  p o d p a le n ie ’ 1, za  oszczerstw o 3 , z a  przybran ie u rzęd ow ego  
Charakteru 1 . O ddano m agistratow i m iasta  K rakow a za
żeb ran ie  , brak z a tr u d n ie n ia , brak m iejsca p ob ytu , n iem o  
ralne ż y c ic , zb ieg n ięc ie , z term inu i z dom u przytu łku  i t. 
d, 1 9 3 .  W szp ita lu  um ieszczono  n ierządn ic 5 U karano
zaś  p o lic y jn ie  za w łóczęgostw o , p ijaństw o, ek ecesa  i t d. 1 6 5 .  
N adto p o c ią g n ię to  do o d p ow ied zia ln ości 3 8  03Ób, a m ianow i
c ie :  z a  pow rót z w y d a len ia  1 , za p rzew in ien ia  w słu żb ie  2 0 , 
za p rzek roczen ie przepisów  d orożkarskich  7 , za pozostaw ien ie  
koni bez dozoru 2 , za  sp ieszn ą  i n ieostrożn ą  jazdę 2 , za 
otw arcie szynk ów  w godzinach  n ied ozw olon ych  3 ,  za u tr zy m y 
w anie m uzyki bez p ozw olen ia  2  , za tam ow an ie przejśc ia  na 
chodniku  1 .

Gospodarstwo, przem ysł i kaiidei.
R. Lwów, 2. marca. ( S p r a w o z d a n i e  t y g o 

d n i o w e  G a z e t y  L w o w s k i e j ) .  W ostatnim tygo
dniu tem peratura była łagodna. Dnia 27. lutego spadł 
dość wielki śnieg przy jednym stopniu mrozu. Stan 
dróg krajowych pogorszył się z powodu odwilży, w sku
tek czego ceny frachtu poszły w górę.

Ruch w handlu towarowym był słabszy niż za
zwyczaj jak to corocznie o tej porze bywa. Większe 
transporty zapałek z fabryk wiedeńskich odeszły z Au- 
stryi przez Galicyę do Rosy i a mianowicie do Kijowa 
i Odessy, zkąd wysłane zostaną dalej do Grecyi i Tur- 
cyi azyatyckiej. Nasze fabryki zapałek dotąd niestety 
nie biorą prawie żadnego udziału w tym wielkim wy
wozie. Ruch w handlu cukrem był ożywiony a ceny 
w ostatnich ośmiu dniach były J°ść korzystne. Zbliża
jące się święto wielkiej nocy już obecnie wywiera pe
wien wpływ na ruch w handlu, tym artykułem Dość 
znaczne zapasy cukru zakupiono dla Księstw naddu- 
najskich. Z południowej Rosyi odeszło w ostatnim ty 
go dniu około 1000 centnarów cukru surowego do rafi
nery i w Petersburgu i Rydze Za centnar cukru rafi
nowanego płacono 3 3 —35 złr. — W hai.dlu spirytu
sem nastąpiła stagnacya a p°Pyt ogranicza się tylko 
na konsumcyę. Ceny jednakże są mimo to dość ko
rzystne. Za stopień bowiem płacono 60—61 c. Rze
pak pojawia się na targach w znacznej ilości, z czego 
wnosić należy, że stan zasiewu w Węgrzech i za gra
nicą jest pomyślny.

Ruch w handlu olejem rzepakowym nie był oży
wiony, chociaż zamówienia z późniejszą dostawą są 
wcale znaczne. Za centnar oleju rafinowanego płacono 
w Krakowie 28 złr. — Ceny szmat są ciągle korzystne, 
gdyż zapasy wyczerpują się. Za centnar szmat średnie
go gatunku płacono 7 1/2 — 8 złr. W ubiegłym tygodniu 
odeszło z Galicyi przez Kraków po większej części do 
górnego Szląska około 900 centnarów jaj. Rosyjskiej 
wełny przywieziono do Galicyi przez Podwołoczyska i

Brody około 600 centnarów a obok tego około 300 
centnarów włosienia i mniejszy trochę zapas pierza. — 
Transport rolniczych maszyn i narzędzi z fabryk an
gielskich i niemieckich do Rosyi był znaczny.

Ruch w handlu zbożowym osłabł w ostatnim ty 
godniu, chociaż dowozy pszenicy i żyta do Czerniowiec, 
Tarnopola, Brodów i Podwołoczysk były znaczne, bo 
wynosiły razem 90,0000 centów. Ceny były state gdyż 
właściciele większych posiadłości obowiając się nieko
rzystnego zbioru w tym roku nie sprzedają swoich za
pasów. W Galicyi wschodniej i Rosyi nagromadzone są 
ogromne zapasy zboża, ale właściciele nie mogą ich 
pozbyć, bo ceny robotników do młócenia są nadzwy
czajnie wygórowane. Galicyjskie młyny parowe zakupo- 
wały w ostatnim tygodniu znaczne zapasy zboża a wy
wóz do Prus zmniejszył się Tylko do Lipska, Szczecina 
i Wrocławia wysyłano mniejsze zapasy zboża.

Na targach zamiejscowych csny były następujące: 
B o c h n i a :  pszenica 190 E  11 z łr ., żyto 180 E  8 
złr. 70 c., jęczmień 158 E  7 złr. 30 c . , owies 112 
E  3 złr. 50 ct. Jęczmień był poszukiwany, wskutek 
czego cena poszła w górę. Ceny innych gatunków zboża 
były stałe. T a r n ó w :  pszenica 190 E  10 złr. 80 c.— 
11 złr. 20 c., żyto 180 E  8 złr. 20 c.— 8 złr. 50 c., 

jęczmień 158 E  7 złr. 25 c.—7 złr. 50 c., owies 112 
E  3 złr. 60 c. Popyt ograniczył się tylko na konsumcyę. 
D ę b i c a :  pszenica 190 E  11 złr., żyto' 180 ST 8 złr. 
75 c ,  jęczmień 158 E  6 złr. 50 c., owies 112 E  3 
złr. 50 c. Popyt był silny. R z e s z ó w :  pszenipai 190 
E  11 złr., żyto 180 E  8 zł. 40 c . , jęczmień 158 E  
7 złr. 20 c. owies 110 E  3 złr. 80 c:, kouiczynt 180 
E  60 złr., wyka 180 E G  złr. 50 c. Ceny spadły. J  a- 
r o s ł a  w: pszenica 190 E  9 złr. 50 c.— 10 złr. 50 c., żyto 
180 E  6 zł. 40 c. —7 zł. 40 c ,  jęczmień 158 E  5 
złr. 40 c.— 5 90 c., owies 112 E  3 złr. 20 c.—3 złr. 
60 ct. Ruch był słaby, gdyż popyt na targach zagra
nicznych był nieznaczny. Tylko młyny kupowały zboże. 
Niepomyślnie wpłynął na ruch handlowy także niski stan 
ażia. B r o d y :  pszenica 190 E  8 złr.—9 złr. 20 c., 
żyto 180 E  5 złr. 40— 5 złr. 50 c., jeczmień 158 E
4 złr. 10 c. 5 z ła , owies 112 E  3 złr.— 3 złr. 20 c., 
groch 200 E  7 złr. 50 c.—8 złr., hreczka 156 E
5 złr 10 c.— 5 złr. 20 c. Ceny były stałe, zapasy do
stateczne, popyt ożywiony. T a r n o p o l :  pszenica 190 E  
9 z łr .-  9 złr. 30 c . , żyto 180 E  5 złr. 80 c.—6 złr., 
jęczmień 158 E  4 złr. 20 c., owies 112 E  3 złr 15 c.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w  osta
tnim tygodniu koleją lwowsko - czerniowiecką do Lwowa 
500 sztuk, które odwieziono zaraz dalej do Oświęcimia. 
Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei 100 
wołów.

(Galicyjska kasa oszczędności we Lwowie.) 
Stan wkładek był na dniu 3 Igo sty- złr. kr.

cznia 1872   6,233.035 82
Od 1. do 29. lutego 1872 złr. kr. 
włożyło 2004 stron . . 189.122 90
zwrócono 1555 stronom . 185.833 94

przybyło więc 3.288 96

Zatem na dniu 29go lutego 1872 był
ogół w k ł a d e k ..................................   6,236.324 78

Ceny targowe w miesiącu styczniu 1872.
Miejsce ta rg u :

Następujących artykułów :
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ZT zr. c. zr. ; c. zr. 1 o. zr. |0.
walutą auatryacką

Mec pszenicy 5 464 4 40 5 54 5 50
n żyta . • 4 3 70 3 27 4 14 3 40
« jęczmienia ‘2 50 2 40 2 45 3 32 3 50

owsa 1 5(J 1 52 1 56 2 34 2 —
» grochu 4 3 72 4 33 5 20 5 - -
, breczki 3 — 2 96 2 90 — ... 3 —
- kukurudzy 4 - 3 76 3 50 — — —■—
„ ziemniaków 1 60 1 64 ] 25 1 56 1 55

Cetnar siana — 80 1 — 1 50 1 22 1 —
Sąg drzewa twardego 10 5 50 8 6 — 7

„ „ miękkiego 7 50 4 50 7 - 5 50 6
Funt mięsa wołowego — 18 - 16 — 16 — 14 — 14
Miara wina • • — — — — — — —— — 50

,  piwa . . . - — — 18 — 16 - — — 20
Robotnik z wiktem 

„ bez wiktu — — - — -
40
50 —

20
30

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 2 marca 1872,

H o tłl Żorża: f'p. Br. W attmann O., z Rudek. — Jendrzejo- 
wiez A,, z Czapel.

H otel europejski: Pp. K siąśą Czetwertyńalri W ., z W a sz a  
wy, —  Hr. Ł ączy liski K , z Kutkorza. — Br. Czechowicz W ład ., 
z Glinny — Ńowotuy J , z Krajowicy. — Stojow ski M., z Żar
nowie
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H otel sD g ie lsk i: Pp. Gniewosz W., z Konty. —  H ubicki K , 

i  O iydow a. — Janow ski J ., z Ch cina. — Serwatowski T ., z  Bu 
cniowa. - -  Skrzeszew ski S ., z Saw ezynki.

H ite l L anga: P . Sellak Szym on., e. k . nadradca skarbu, 
z Wiednia.

Hotel Kuhua: Pp. Marek E m il, c. k. kap itan , z  Ż ółkw i. — 
K niaziolucki W , c. k. k. notar. t  Rohatyna.

Dnia 3 m arca.
Hotel Żor z u : Pp. Hr. Koziebrodzki B. J ., c. k. generał, 

z W iednia. -  Moser F ., c. k. podpulk., z D rohow yża. — Łoba 
czew ski W , adw. z Przemyśla. —  Postrucki J ,  z Św istelnik . — 
Popiel J ., z Krakowa.

H otel eu rop ejsk i: Pp. H r; Lanckoroński T ,  z Tartakowa. — 
Br. B łatew ski M ., z Jazłow ca. — Budatyński J ., z W ęgier. —  Jocz 
J., z Borszezowa. — Kuczkowski R ., z K rólestwa. — Stojowski 
B., z ChUbna.

H oU l L anga: P . K ię ż ę  W ittgeustein, oficer, z W estfalii.
Hotel angielsk i: Pp. Bempel K., z  Królestwa. — K r z y ż a n o 

wski R ., z Śniatyua. —  Nordmann Q , z U strzyk. Stecki T. G., 
z W arszawy.

H otel warszawski : P. Czazy T , z W iednia
H ofrl Kuhna: P . Gruszkiewicz Ign ., z Lukawca.
Pod Jeleniem  4/t : P. Zwolski K., z Bryńea.

W y j e c h a l i  s s  L w o w a
D nia 2 marca 1872.

Pp Czaykowski M., do Zerawy. — Grekul A. na Bukowi

nę. —  Lanc P., do Soposzyua — Obertyński J ., z Uduowa. — 
Romanowski E  , do Hreborowa.

D nia 3 marca.
Pp. Hr. D zieduszycki W ., do Medowa. — Hr Komorowski 

F  , do Ł uczyc -  Hr. P iniuski L , dz Grzymałowa. — Hr. Zamoj
ski S., do W ysocka. —  Br. Wattmann O., do Rudek. —  Kirach 
B ., c. k. pułk., do Komarna, -  Marek E ., c. k. kapitan , do Ż ó ł
kwi. — Hall J ., do W arszawy. —. Fikauser K., do Taruowa, — 
Janowski J ., do Chocina. — Janko K do Laczki. — Serwatowsbi 
T ., do Korszmiua.

T  E  M l X  Afc.

D z i ś  (przedstaw, polskie) Na dochód Leona N a t o r -  
s k i e g o : „U  W Y Ł O M U *  Dramat w 4 aktach 
oryginalnie wierszem napisany przez Leopolda hr. 
Starzeńskiego.

T  R.

Pociągi koląjowe nag łów nym  dworcuRarols?
L u d w i k a , .  (Podług zegaru lwowskiego.) 

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 8 „ 7 wieczór.

3 „ 3 0  rano

Odch. ze Lwowa do Czerniow iec o „O 8 jj 32 77
0 » 12 » 20 w nocy.

0 w 8 » 52 rano.

0 » 11 50 wieczór.

0 g- 7 m. 37 rano.

0 w 11 77 — wieczór.

0 n 7 J7 — n

0 « 2 77 30 w  nocy.

0 n 7 77 24 wieczór.

0 77 2 » 50 W nocy.

z  C zerniow iec

z Btodów i Złoczowa

o „

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Fod-
* 8 2 3 3 0 2 6 .  (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano.
o „ 12 „ 12 wieczór.

Przychodzą do L w o .z  Brod. i Z łocz . o  „ 6  „ 5 3  „

„ ' * o o „ 2 „ 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor : Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia metsorologicane w miesiąca lutym 1872

D
ni

a Barometer Millimeter
Stopień ciepła ■ 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
millimetr.

Wilgoć powietrza 
w % Stan nieba 0— 10 Wiatru kierunek i siła

Ozonometer
0— 10

Opad atmosfe
ryczny millimetr-

i uwaga
T" 2k 9b M. 7" 1 2" 9" M. 7“ 2" 9f | M. 7“ 2" | 91' M. 7b 2‘‘ | 9“ M. 7h | 2- 9b 7h |2 9" M.

29 738'65 738-27 736 20 737-71 -3 -8 + 0 9 5-8 2 90! 3 0 4-1 2-8 3-3oj 86 85 95 88-7 10
i

5 1 11 5-3 SW 3 SW 3 B . 9 J  6 5 6-7 —

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

E f e k t a

L>. *. marca. Południow y. 
Akc gal. kol. żel. K.L. adiw id.' 

kol. Iwow.-czern. Jassy  
.  banku hipot. galic . po 200  
i ł .  z wpłatę 60%  ex diwid. 

,  papiery czerl. po 200
zł. w . a ..............................

Galic. banku krajów. . .
Listy zast Tow. kred. gal.

s ó%  w. a .........................
„ Tow. kr. gal. 4 °/0 w. a.

Banku bip. g a l........................
Gal. zakł. kred. włość. . . 
Oblig. indemn. gal. . . .

,  W . K s. Krak. . . .
B K sięstw a Bukowiny  

P o i glod. r. 1866 po 'joy
Pier. kol gal K, L  p

»• 
czeruiow. 

1. Em. 
II .

. . * n 
s kolei lw ow . -

» » TT
Dukat bwlenderski

„ cesarski . . , .
N a p o le o n d o r ......................
B ó l imperyuł rosyjski 
Rubel srebrny rosyjski .

„ papierowy „ 
Bank. poi. za loo zi. poi 
Talar pruski srebrny . 
Pruskie bilety kasow e . 
Srebro ..............................

źędaję
Z łote  au stry ack ie

kurs giełdy wiedeńskie)’
D nia 29 . lutego 1872  

1. D ług  publiczny.
A. P a ń s t w a .

P ożyczki narodowej od stycznia do lipca po 6%  
od kwietnia do października po 6°/0 • ■
P ożyczka w  srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 3" ____  __

latach po 6%  - ............................... - -

(Za 100 zł,) 
pien. towar.

70 80  7 1__
7C 80 71. _

Pożyczka w  srebrze z
latach po 5 °/0 . , 

Metaliki po 4% %
Przezn. do wy i. z  r, 1939 c‘ale’

1865 (franki) zwrotna w 37
(pien. towar.)

losy

Pożyczka

1839 pięta cześe losów
1854 po 250 zł, 40/
1360 po 500 zł. 5%
1880 po 100 zł. 5%

3 1 2 — 313 ,—  
311 .— 312. - 

9 4 .— 94 50
104.75 105 .— 
125 .— 126. —

261
164

Renty Como po 42 lir. austr . ', 23.—  24.—
— -  1 ^  1262

165

169

25 R. K r a j ó w  k o r o n n y c h .

— - — — 167 50 —
Czech °b lig a c y e  indemn. p0 5 %  za  100 zł.

B u k o w in y ........................
Galieyi ’

9 8 .— 8 9 .— 
76 .— 76, 
75.25 76.76—.

64 Niższej Austryi . , 9 5 .— 96.60
— 1 Siedmiogrodu . . 77 —  77.75

88
75

83
75

50
60

W ę g ie r ................................................. 80.50 81 .—
__ I ___ Galic. pożyczka głodowa k r. 1866 po jo/B — .—  —

— — — — 89 10 89 80 2. Akcye.— — ~ — 91 75 92 50 Banku anglo-austr. na 200 r.ł. (20 funt. szterl.)
76 25 75 75 z  w ypłata £0°/0 369 50 S70,—

— — --- — — Inst. krod. dla handlu po 160 zł. . . .  . • 3 5 1 .— 361.26
— ~ --- Niż.-aust. tow . eskoint. po 500 z ł ..................................... 1020.— 1025,—

— --- --- — -- — Galic, banku kraj. a 200 zł. wpŁ 40% — — . -
*— -— — --- — Galic. banku hyp. po 200 z ł., wpłata 50%  - . — .—  —

~ Banku n a ro d o w eg o ................................................ • ■ ■
Austr. towar*, żeg l. par. po 600 zł. m k . . .

8 4 8 .—  8 4 8 . -  
6 30 .—  632.—

—*• — — — “ ■ -- --- - K ol. Ces. E lżb iety  po 200 rA. m. k ........................ 247 .—  2 4 8 .—
— — — — — --- — P ół. kolej po 1000 zł. w. a .........................  ■ ■ . 2287 2292

—. — — 2 i) 5 36 Kol. Kar. Lud, po 200 zł. m. k. . . • • • . 2 6 1 ,— 2 61 .60
— — — — 6 30 6 37 Lw ow sko-c,.eraiow . kolej po 200 zł. w. a. w sre
*—• — — — 8 90 9 2 brze (20 funt. szt.) . . • • • ■  , , . 164.— 164.50

— __ - 9 2 9 18 Tow . kolei ż.T. państwa po 200 zł. m. k, czyli 500 fr. 
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. ożyli 600 ff.

395 .—  397 —
— — — 1 76

64*/*
1 81 •208.60 208 80

■—— — — 1 1 56 Spółki Bory sławskiej k 200 z ł. w. a. . . . . . — .—  — .___

— — — — ~—— Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. . 1 8 1 , -  181__
— — i 67 1 79 3. L isty  zastaw ne. (za 100 zł.)

— --- __ _ ___ i l l — 113 - Pow . austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow ,
po 5°/0 w srebrze .

Gal. T ow . kred. w. a. po 4%  
u ii u po 5% • •

Gal. banku hyp. po 6%
G alicyjski zakład  kredytowy włościański po 6%  
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los, nr, 1

104.75 105.50

W ęgier. Towar, ziem skie po 5% %

73.— 
8 3 .—  
88.80 
12.— 
90. -  
88.25

po 5%  

renta j po 6°/0 . . ,
4. Obllgacye z prawem  pierw szeństw a

Kol. półn. po 100 z ł. m 
n -  . . .  w.

89 60  
86.50

76 .—

89.20  
92.50
90.20  
88.75

90.—
8 7 .—

Kolej ga l. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%  za 100 zł. 
Kol. ga l. Karola Ludwika II. em isyi . . . .
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  . . .

5. Losy.
Iust. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . .
Clarogo po 40 zł. m. k ....................................................
Tow. Ż9gl. nar. na Dunaju po 100 z ł. m. k. . . .
K eglevicha po 10 zł. tn. k.....................................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł., w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k............................
Fuudacya sz»it. A reyksiecia Rudolfa , . . .
Salma p0 40"»ł. m. k . ......................................................
St. Genoie po 40 zł. m. k. . . . .
P ożyczka miasta Stanisławowa po 20 z ł. w. a.
P oż Tryest. po 100 zł. m. k, . . . .

n „ „ 50 zł. w. a. . . .
W aldsteiua pr 20 zl. m, k, . . .
W indisehgriitza po 20 zł. m. &. .

W eksle.
(Na 3 miesięce.,:

Amsterdam za 100 z ł. hol............................
Augsburg za  100 z ł. w  p. n. .  .
Berlin za 100 tal.......  . . .
Frankfurt 100 zł. w p, n. . . .
Hamburg za 100 M. B .............................
Londyn za 10 ft. s z t . .........................
P aryż za 100 fr. .  • . . .

Kurs złota.
Dukat cea. men. . . . . . . . .

„ peł. w a g i ......................................................
K o r o n a ..........................................
20fra n k ó w k a ................................... ......
Rosyjski im p e r y a ł ..............................
T a la r  z w i ę z k u w y ..............................
Srebro .    • *

(za 100 zł.) 
101,75 105 — 
I X , — 101 50

(za sztukę)
i 88.50  

3 6 . -  
99,25
16.50
31.50
28 50
14.50  
4 1 .—
29 — 
25 -

58 — 
22 50 
24 —

189 —
38.
99.75
17.50
32 50 
29 50
15.50 
4 2 .— 
8 0 .— 
26  —

121.— 
6 9 -  
23.60  
24 50

94.80 94 80

94 80 95.—
83.70 83 70

112.70 112 85  
44.20 44.25

5.34 5.36

8 98 8.98%  

110.76 111.—

Telegrafowany kurs wiedańskL

Dnia i  marca

Jednolity  d łu g  państwa w  bauknotach 
„ „ w srebrze

Losy z l 860 roku . . .
'Akcye banku w iedeńskiego 

B „ k redy tow ego  
L oudyu 10 funtów  sz terlingów  
Srebro . .
Napoleondor
D ukat

zł.

64
72

105
847
353
112
110

8
5

60

15
25
93
33

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

Nr -? Obwieazczenle.
P°daje dn nn !!" ' P '  k- powiatowy w Kulikowie 
8niecia wie^v7oiZeC— 6L wiad°mości, że końcem ścią- 
°y Feie-p u ^ , 0Scl Darucha Hermeliu przelewobior-
6%  od i-4 erm® n w ilości 146 złr. z procentem po 
z łr- 3? fl(. '■ m aja. 1867 i z kosztami sporu w ilości 4

86 ct ’ i .egz,ekucyi w ilości 4 złr. 7 ct., 2 złr. 87
dnia t o  96 c t- odbędzie się w budynku są-

*'•.1 duia kwietnia 1872 r., dnia 1. maja 1872
n l T i  P«blic?nmaja 1872 r  0 god zin ie 10 przed połud- 
f* . L 58o w V  P^yrnusow a sprzedaż nieruchom ości 

eL Kulikowie położonej P iotra Stupki włas-

1. Na
szacunkowa ^ Ju/ 'Wsze wywołanie podana będzie cena

2. 0 ]jc wocie 260 złr. w. a.
komisyi sądowpi Slg ? bieS^ć przy licytacyi złożą do rąk
Qle. J zadatek w ilości 26 złr. w gotowiź-

kancelaryi s ą d o ^ 1 lic7tacyjne mogą być przejrzane w 

ulików, dnia 15. lutego 1872.

( 26 3' 3) E  *
• L u  62, r  t  y  k  Ł^ a d a m ia  ninieiRyow, ‘r?Są(  ̂ .obwodowy w Samborze za-

g  a z miejsca p0bvt .ancisi-ba Antoniego dw. im. Herl-
4  is i®” " Katarzyna

zględem oddania łąk  pod 1. top. 2029,

ODTO i ę)043 W Uuiatyczach położonych, pozwem z dn 
f  stycznia 1871 do 1 89 przeciwko mej przez Samuela 
Kreissberga przed sądem tutejszym wytoczony z we
zwaniem do zastępstwa oznajmiła. .

Sad obwodowy postanawiając dla Franciszka An- 
fnnieco dw. im H erltha kuratora w osobie p. adwoka: 
tn Dra Budzynowskiego wyznaczył do rozprawy wyżej 
D o m ie n io n c g o  sporu terTuin na dz.oń 19. k» ietn iaJ872  
oT odzinie 10. rano i wzywa mniejszym edyktem Fran- 

• i !  ‘ Antoniego dw. im. Herltha, aby wcześnie wszel- 
r  dl* obrony iego praw potrzebne kroki przedsię 
wziąL gdyż inaczej skutki zaniedbania samemu sobie
przypisacby m asiał'k  są(lu obwodowego.

Sambor, dnia 30. stycznia 1872.

(520 3 - 3 )
L. 5 3 8 8 .

O g ł o s z e n i e .
Ces. król. sąd powiatowy

rvtAo Ol i-"« J  •
 _______________    .  i - - ------------v r„ J  W Kull-

kowie~niniejszem do wiadomości ^podaje , iż na proś
bę dyrekcyi c. k. uprzyw. zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie celem zaspokojenia wypożyczo
nego kapitału  600 zł. w. a. z odsetkami po 12proceut 
od 19go października 1869 aż do rzeczywistej zapłaty 
bieżącemi, tudzież dalszemi 3proc. odsetkami od kwoty 
w należytym czasie nieuiszczonej, tudzież kosztów w
kwocie 4 zł. 2 kr. w. a. już przysądzonych i ? inf J 9Ẑ  
W ilości 8  zł 51 kr. w. a. przyznanych, o d b ę d z ie  się 
publiczna sprzedaż przymusowa realności włościańskiej

pod b k- ^  subr. 4 w Wisłobokach położonej, Procio- 
wi Dackowemu recte Antoniakowi własnej, ze wszyst- 
kiemi do tej realności należącemi gruntami i inncmi 
przynależytościami, w trzech terminach, a to: 12. m ar
ca, 20 marca i 13. kwietnia 1872, każdą razą o go
dzinie 10. przed południem pod następującemi warun
kami :

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 1200 zł.
2. Każdy chęć kupienia mający złoży d o  rąk  ko- 

misyi licytacyjnej jako zakład lOproc. sumy wywołania 
czyli kwotę 120 zł. wal. a. w gotówce, w obligacyach 
państwa, w listach zastawnych To warz. kredytowego 
lub t e ż  listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kre 
d y to w e g o  włościańskiego wraz z kuponami niezapadłe- 
rni, a to według kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej
ogłoszonego* ^

3. Na pierwszych dwóch terminach realność ta 
tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na 
trzecim terminie także i niżej kwoty wywołania wszak
że nie niżej kwoty 650 zł. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany będzie połowę ceny ku
pna wliczając w nią zakład 120 zł. w. a. złożyć na
tychmiast po ukończonej licytacyi do rąk komisyi licy
tacyjnej, drugą zaś połowę po prawomocności aktu li
cytacyjnego.

Resztę warunków można się wywiedzieć w tusą- 
dowej registraturze.

Kulików, dnia 24, grudnia 1871.
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(539 l — 3) Obwieszczenie.

Nr. 5043 cyw. C. k. sad powiatowy w Gorlicach 
podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokoje
nia należytości gminy miasta Gorlice w sumie 723 złr. 
50 ct. w. ;a. v,raz z kosztami egzekucyjnemi w ilości 
18 złr. 841/2 ct. w. a , 7 złr. 73 ct. 1 22 złr. 52 ct. 
w. a. przyznanemi, odbędzie się przymusowa sprzedarz 
realności pod Nr. 122 w Gorlicach położonej, w tabuli 
m iasta Gorlic w Tom. III na str. 413 w poz 11 st. 
czyn. na imię zmarłych małżonków Sugi i Esterę Wein- 
feldów intabulowanej a obecnie do nieobjętej masy 
spadkowych tychże małżonków należącej — w tu te j
szym c.’ k. sądzie powiatowym w dwóch terminach a 
to dnia 3. kwietnia i dnia 24. kwietnia 1872 o go
dzinie 9 przedpołudniem pod następującemi warun
kami :

1. Jako cenę wywołania stanowi się wartość sza
cunkową w kwocie 1506 złr. 10 ct. w. a a ta  realność 
w wyznaczonych dwóch terminach niżej tej wartości 
szacunkowej sprzedaną nie będzie.

2. Każden z licytantów ma przed rozpoczęciem 
licytacyi złożyć .do rąk komisyi licytacyjnej wadyum w 
ilości 157 złr. w. a. — To wadyum ma być złożone 
albo w obligacyach publicznych rządowych lub krajo
wych na okaziciela opiewających, albo w listach zasta 
wnych c. k uprzyw. Banku narodowego lub galicyj
skiego Towarzystwa kredytowego w obligacyach pierw
szeństwa kolei przez c. k. rząd poręczonych, biorąc ta 
kowe według kursu ostatniego gazety wiedeńskiej.

3. Gdyby na pierwszych dwóch terminach kupi
ciel wyżej ceny szacunkowej lub przynajmniej za cenę 
szacunkową się nieznalazł, tedy do ułożenia warunków 
sprzedaży ułatwiających, wyznacza się termin na 15. 
maja 1872 o godziuie 9 rano , na który powołuje się 
wszystkich wierzycieli hypotecznych, poczem nowa licy- 
tacya wyznaczoną będzie, na której sprzedaż nawet 
niżej ceny szacunkowej nastąpi.

4. Wyciąg tabularny, opis i akt oszacowania znaj
dują się w tutejszo sądowej registraturze, gdzie przej 
rżane lub odpisane być mogą.

Gorlice, dnia 7. lutego 1872.

(543 1— 3) E d y  k t.
Nr. 11047 C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie uwiadamia pozwanego K arola Doroszyńskiego 
za granicą w Kaliszu w królestwie polskiem mieszka
jącego, że na prośbę S. Selzera z dnia 16. sierpnia 
1872 L. 2876 uchwałą sądu tego z dnia 17. stycznia 
1872 L. 2876 przeciw' niemu nakaz zapłaty sumy weks 

lowej 22 złr. w. a. z pn wydanym i ustanowionemu 
dla niego kuratorowi p. adw. Dr. Moszyńskiemu dorę
czonym został.

Lwów, dnia 27. lutego 1872.
(547 1—3) E d y  k  t.

L. 17240. Ze strony c. k. sądu obwodowego S ta
nisławowskiego niniejszem się uwiadamia, że Jan Zadu- 
rowicz na dniu 28. lipca 1865 w Kormozu z pozosta
wieniem kodycylarnych rozporządzeń swojej ostatniej 
woli zmarł, wykluczając kodycylem z daty Kornicz dn. 
14. kwietnia 1864 swoich braci i sióstr rodzonych jak 
niemniej tychże wszystkich prawnych następców od 
dziedzictwa spadkowego po sobie

Gdy miejsce pobytu powołanych na mocy ustawy 
do tej spuścizny niektórych spadkobierców, mianowicie 
pp. Jana Krzysztofowicza, Tekli z Krzysztofówiczów 
Szymonowiczowej, Teofili z Zadurowiczów Słoneckiej, 
Rozalii z Asłanów Gątkiewiczowej, Kajetana Asłana, 
Maryi z Asłanów Teodorowiczowej, Jana H ołubacza, 
Józefy Moradowicz, Rozalii Moradowicz, Antoniego Ho
łubacza , Grzegorza H ołubacza, Dominika Hołubacza, 
Kajetana Hołubacza , Deodata H ołubacza, Grzegorza 
Czuczawy, Rypsymy z Czuczawów Kasprowiczowej są
dowi nie są znane, przeto wzywa się wymienionych 
spadkobierców, aby się w przeciągu roku od dnia ni
żej wyrażonego licząc w sądzie zgłosili i swoje oświad 
czenia się do spadku rzeczonego wnieśli, inaczej bo
wiem postępowanie spadkowe ze zgłoszonemi spadko 
biercami i kuratoiem  dla obecnie wezwanych spadko 
bierców w osobie p. adwokata Dra. Tutaka zamianowa
nym przeprowadzone zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego
Stanisławów, dnia 30. grudnia 1871.

(548 1— 3) E d y  k t.
Nr. 18068. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie 

uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Józefa Za- 
walnickiego, iż na prośbę Eisiga Klein tusądową uch
wałą z dnia 23. lipca 1870 do L. 7987 na podstawie 
dckumentu ustępstwa z doia 8 . czerwca 1870 dozwo
lono intabulacyą Eisiga Kleina za właściciela l/g części 
realności w Stanisławowie pod Nr. 65 /SI 2/4 położo
nej do Józefa Zawalnickiego należącej — że dla Józefa 
Zawalnickiego ustanowiono kuratora w osobie adw Dr. 
Szydłowskiego i temuż kuratorowi uchwała tabularna 
doręczoną została.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 30. grudnia 1871.

(549 1— 3) E d y  k t.
Nr. 2098 cyw. C. k. sąd obwodowj tarnopolski 

zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu nie
wiadomych pp. Konstantyna Senika i Filipa Juchnickie- 
go że w skutek podania Simona Zilza z dnia 7. lipca 
1869 L. 8057 uchwałą z dnia 12. lipca 1869 L. 8057 
intabulacya Simona Zilza za właściciela pół dnia pola 
w Tarnopolu położonego dotąd na imię Konstantyna 
Senika zaintabulowanego dozwoloną została, że naresz 
cie celem doręczenia tej uchwały Konstantemu Seniku 
wi i Filipowi Juchnickiemu kuratora w osobie p. adw. 
Dr. Sternklara z zastępstwem p. adw. Dr. A xelrada się 
ustanawia zawzewaiąc kurandów, by celem zawarowa- 
nia możliwych swych praw, bądź przez pełnomocnika

postanowili, bądź do kuratora się udali,
Tarnopol, dnia 19. lutego 1872.

(551 1— 3) O b w ie s z c z e n ie .
L. 3022. Z dniem 1. marca b. r. zaprowadzoną 

będzie między Husiatynem a Kopeczyńcami jazda po- 
slańcza jako drugie codzienne połączenie, która w n a 
stępującym porządku kursować będzie.

Z Husiatyna o godz. 4 m. — po południu,
W Kopeczyńcach o 6 godz. 45 in, „
Dochodzi w Kopeczyńcach do jazd osobowych do 

Czortkowa i z Czortkowa do Tarnopola.
Z Kopeczyniec o 5 godz. rano. 
w Husiatynie o 7 godz. 45 m. rano.
Odchodzi po przybyciu poczty osobowej z Czort

kowa do Tarnopola.
Terni jazdami posłańczemi przesyłać będzie mo

żna listy i posełki wartościowe wszelkiego rodzaju, po
syłki pakunkowe, jednak tylko do 25 funtów pojedyn
czej wagi.

Co się do powszechnej wiadomości podaje.
Lwów, dnia 22 . lutego 1872.

^unb inoc^u tin .
9tr. 3022. IBoni lfeti ffltdrg l. 3. augefungeu icirb 

gtbifd;eu Husiatyn unb Kopeczyńce etne ©otljenfaljrt alb 
gioeite tdglid;e 31erbinbung eingeful;rt, tbeld;e in nadjjtcfiem 
ber Orbuung betfejpcen nmb.

śBeti Husiatyn urn 4 Ul;r — 9it. 9lad;miltagb 
in Kopeczyńce mu 6 „ 45 „ „
Snfluirt in Kopeczyńce gu ben '13erfiuienfa(;rten non 

Tarnopol nad; Czortków unb 0011 Czortków nad; T ar
nopol.

IBbn Kopeczyńce um 5 Ufjr gnil; 
tu Husiatyn urn 7 lUjr 45 sDt. Śru(>- 
®e,f>t ab nad; Hlnfunft ber tpeijenenpoft auc Czort

ków nad; Tarnopol.
a i i i t  b ie jen  93o t l ;en fa r le i t  roerben t ł3rief- u u b  §a fp p D [t=  

f e n c u i ig e n  jc b e r  91rt, g r a d ; t e n  jebocty b i e ś  bib g u m  © in g e ln  
geieicfyte u o n  25 i p f u n b  b e fo ib e r t .

SBab l;iemit gur aUgemeitien Jtemitnijj gebradjt nurb. 
Lemberg, ani 22. gebruar 1872.

(556 1 3) Ogłoszenie.
L. 763. C. k. sąd powiatowy podaje do wiado

mości, iż na żądanie p. Izraela Lówy a na zaspokoje
nie sumy 150 w. a. z przyn. odbędzie się na audyen- 
cyach sądowych w dniu 8go kwietnia, 6go maja i lOgo 
czerwca 1872, zawsze o godzinie lOtej rano w kance- 
laryi podpisanego sądu egzekucyjna sprzedaż sumy zł. 
pul. 601/0 ś. p. Franciszka Jakubowskiego własnej kau- 
cyą notaryalną stanowiącej, a na dobrach Radwauowi- 
ce, Mąkowszczyzna, Jordanów szczy zna i Gatka hipote
cznie ubezpieczonej.

Wadyum wynosi złr. 150, a suma egzekwowana 
dopiero na trzecim terminie licytacyjnym niżej swej no
minalnej wartości sprzedaną będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Krzeszowice, dnia 20. lutego 1872.

(561 1 -  3) K o n k u r s .
L. 9305. Przy lwowskiej c. k. kasie krajowej jest 

do obsadzenia posada oficyała z plącą w kwocie rocz
nych 800 zł. w X. klasie urząd, a ewentualnie posada 
asystenta z płacą w kwocie rocznych 600 w XI klasie 
urząd.

Starający się o te posady mają przedłożyć odno
śne podania lwowskiej c. k. krajowej dyrekeyi skarbu 
do trzech tygodni w przepisanej drodze, załączając do
wody dobrze odbytych egzaminów Z rachunkowości 
państwowej, tudzież z przepisów kasowych i dokładnej 
znajomości języka krajowego, mają nareszcie podać sto
sunki pokrewieństwa z urzędnikami c. k głównej kasy 
krajowej lub też c. k. krajowej dyrekeyi skarbu.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.
Lwów, dnia 25. lutego 1872.

(521 3 —3) E d y  k t.
Nr. 147 cyw. C. k. sąd powiatowy w ślemieniu 

podaje do publicznej wiadomości, że Piotr Rzepka po 
marł we wsi Koconiu dnia 28. grudnia 1847. bez po
zostawienia ostatniego rozporządzenia. — Gdy pobyt 
sukcessorów Jana Rzepki i Macieja Rzepki wiadomym 
nie jest przeto sąd wzywa tychże ażeby o miejscu po
bytu swojego donieśli i deklaracye do dziedziczenia 
spadku w przeciągu roku jednego wnieśli w przeciwnym 
razie postępowanie spadkowe z ustanowionym dla nich 
kuratorem  Janem Cacakiem przeprowadzonem zostanie.

C. k. sąd powiatowy.
Siemień, dnia 31. stycznia 1872.

(524 3—3] O b w ie s z s z e n ie .
L 2797. Od Igo marca b r. rozciąga się do

tychczasowe codzienne jazdy posłańcze Waszkowee- 
Banilla ruska przez Wyżnicę aż do Kut w następują 
cym porządku:

Z Kut codziennie o 8 godz. 30 m. rano.

f i u n i m a Ą u i t g .
Jlr. 2797. Słom 1. iDtorg I. 3  werben bte bisfyeri 

gen idglicfjen 23ot!;eiifaf;tteu Wasclikoutz^ ruj{t|c£) Banilla 
iiber Wisznitz bi? Kutty aubgebrljnl mit ra jifti^n b jf 6 urS* 
erbnung:

yjmi Kutty tiiglid) um S lltn 30 'Hi. [rrub
lu Wisznitz „ „ 8 „ 50 „ ibormit.
ron Wisznitz „ „ 9 „ — „
in Banilla „ „ 1 1  „ — „
ron Banilla „ „ 11 „ 10 „ „
in Waschkoutz „ 1 2  „ 40 „ „

an bie 9lad;mittag§poft Waschkoutz-Zału- 
cze tbaf)iibof unb an bte i'oft nad; Stanestie).

23o 11 Waschkouiz taglid; um 12 Ufjr 50 'Hi. Siadam. 
(9łacf) Slnfuttff ber 6 {peb I uotn Śafmbof Zaiucze). 
3n Banilla mu 2 libr 20 CDItn. 9ład>m. 
non Banilla „ 2 „ 30 „ „
in Wisznitz „ 4 „ 30 „ „
ron Wisznitz „ 4 „ 40 „ „
in Kutty „ 5 „ — „ „

23on ber f. f. galtg. 2Joftbire!tion.
Lemberg, ant 20. gebruar 1872.

(525 3—3) E d y  k t.
Nr. 2078. C. k. sąd obwodowy przemyski wiado 

mo czyni, iż nad całym ruchomym gdziekolwiek znaj 
dującym się, jakoteż nad nieruchomym w krajach, w 
których ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 
obowiązuje położonym majątkiem proszącego Józefa 
Rozmus w Długiem zamieszkałego konkurs otworzonym 
został, komisarzom konkursowym ustanawia c. k sąd 
c k, sędziego powiatowego w Krośnie p. Lewakowskie- 
go a tymczasowym zarządcą masy adw. kraj. p. Dr. 
Leona Mochnackiego z Krosna. -

Wzywa się przeto wierzycieli, ażeby na terminie 
dnia 19. marca 1872 o godz. 10 przed południem 
przed komisarzem konkursowym w sądzie stanęli i przy
złożeniu dowodów do wykazania ich należytości służyć
mogących co do zatrwierdzeuia tymczasowo ustanowio
nego lub wyboru innego zarządcy masy 1 zastępcy te
goż stosowne wnioski postawili i wybór wydziału wie
rzycieli przedsięwzięli.

Wszyscy ci, którzy do masy konkursowej Józefa 
Rozmus jako wierzyciele konkursowi pretensje sobie 
roszczą, mają takowe nawet wrazie, gdyby o te pre- 
tensye już spór był wytoczonym, aż do terminu przez 
c. k. komisarza wyznaczyć i ogłosić się mającego w 
tutejszym c. k. sądzie obwodowym, lub w c. k. sądzie 
powiatowym w Krośnie wedle przepisów ust. konk. ce
lem uniknięcia zagrożonych w tejże ustawie następstw, 
zgłosić i na terminie likwidacyjnym przez c. k. komi
sarza wyznaczyć się mającym takowe pretensje udo
wodnili i pierwszeństwo swoje przed innemi wykazali.

Wierzycielom, którzy swe pretensye zgłoszą i na 
og ó ln y m  terminie likwidacyjnym staną, przysłużać bę
dzie prawo iv m iejsce  postanowionego zarządcy masy 
kredalnej jego zastępcy i członków wydziału wierzy
cieli, którzy do tegoż terminu swój urząd pełnić będą, 
powołać inne osoby swojego zaufania.

Oraz zwraca się uwagę wierzycieli, którzy nie są 
w obrębie sądu powiatowego w Krośnie zamieszkali, 
ażeby w myśl §. 111 ust. konk. wymienili sądowi peł
nomocnika w Krośnie zamieszkałego do orlbięrąnią p- 
chwał umocowanego, gdyż ina -zej na ich koszt kurator 
dla nich postanowionym będzie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postępowania konkur 
sowego umieszczone będą w dodatku urzędowym do 
gazety lwowskiej.

Przemyśl, dnia 22. lutego 1872

(£r6cmitiii$r
<Dab f. f. jfreibgeridjt gil ©órg alb f)rc{jgerid(it ęat mu 

bem (Sflenntiiiffe bom ll.S aitner 1872 9łr. 120, unter ©e= 
ftatigung ber erfolgten S8efd;lagnal;me ban 23:r6ot ber 2Beiter» 
berbreitiuig ber 9h. 1 ber „Soca“ bom 6 3an*
ner 1872 tregen beS barin ent£;alteuen 23ege(>enS be§ § 300 
£f. ©• 8  aućgeibrbdjęni .

w Wyżnicy „ 0 8
Z Wyżnicy „ o 9
w Banilli „ o 11
Z Banilli „ o 11
w Waszkowcach o 12

50 „ przed połudn.

10
40 po połudn.

(Łączy się z pocztą popołudniową Waszkowce- 
Załucze dworzec i 2 pocztą do Stanestie).

Z Waszkowiec codziennie o 12 godz. 50 min. po 
południu.

(Po nadejściu ekspedycyi I. ze dworca kolejowe
go w Załuczu).

W  Banilli o 2 godz. 20 m. po południu, 
z Banilli o 2 „ 30 „ „
w Wyżnicy o 4 , 30 , „
z Wyżnicy o 4 „ 40 „ „
w Kutach o 5 „ —  „ „

C. k. galic. dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 20. lutego 1872.

2)oS f. i. ilanbeśC ais ijltcjjgeridd f>ai mit bem 
©rfemitiuffe boni 17. gebruar 1872, 91(1. 4466 uber bte 
21ntrage ber f. f. 'Staatóanibaltfcbaff nad; 3ula{i be£ Slrf V 
beś ©ejejjeS bom 15. Dctober 1808 9lr. 142 5R. ®. 931. 
gu 9ted;t crfannt:

Ś ę t Seitattifel „Cinte pokani vy vTurecku“ in ber 
9fro. 12 ber in 3)ilfen eridłdneiibeii periebijeben iDrudjtbrift 
„Ćesky lev“ bem II . ftebtuar 1872 begrunbet bett Śbat- 
beftanb teb im § 65 a ©t. &. begetćbnefen 93erbre^.mś 
ber ©timing ber cfftntlidjen 9tul;e, e8 wtrb ta^er bie ber» 
fugie ’5eid;lagnat;me biejet iDrudidjrifl beftatigt unb bie mei* 
tere 33erbreitung beijetbeu oerbeteu.

f. f. SanbeS= ais ipre^geri^t gu ^)rag ,f>at au? 
Hnla| ber bon ber f. f. ®egtrfoI;aubtm.mnfcbaft in &ńin 
erfolgten 23ef(^fagnabme ber 9tr. 14 ber in Jbotin erfe t̂i* 
nenben jjeriobifi^en 35rucffcbrtft „Koruna ćeska“ bom 7ten 
gebruar 1872, mit bem Śefcfjlufje com 15. gebruat 1872 
9ł@. 4249 gu (Recbt erlannt:

£Dur^ ben in ber 9tv. 14 ber in Koliti etf^einenben 
pertobifd;en JDnuffctwift „Koruna ceska“ ent^altenen „Ve- 
teran i8 ubeifdjriebenen Ślrtifel murbe ba8 im §. 63 ©i. ©. 
begeic^uete 33erbred;en ber 3)lajeftdt8beleibigung unb taś im 
§ 302 @t. ®. begetdjneie 93erge^en gegen bte Sffentli^e Siu* 
l;e uub Drbniutg begangen; eb tctifi beś^alb na^ § 8 be8 
@eje^f§ bom 17. Iiecember 1862, 9iro. 7 9ł. ®. ’T1. bie 
23efc^lagual;me ber 3Tr 14 ber 5)rudjct;rift „Koruna ceska“ 
bom 7ten gebtuar 1872 beftatigt unb getna^ § 36 beS @e* 
fejjeS bont 17. Lcceiuber 1862 9t@. 6 91. @. pi  bie meh 
iere 23erbrettung biefer 9łr. 14 oerbeten. (554;



(517 3 - 3 )  E d y  k  t.
Nr. 875. C. k. sąd powiatowy w Horodence jako 

za nadonieknń

289
... ocjm jruninwn^ yy nurouencejako 

władza nadopiekuńcza ogłasza niniejszem, że opieka 
nad nieletnim Ostafiju Zacharyów -yuie śp. Józefa Za- 
cbaryów włościaninie z Czernelicy w porozumieniu c. 
k. sądu obw. w Stanisławowie na czas nieograniczony 
przedłużoną została.

Z c. k. sądu powiatowego.
Horodenka. dnia 22. lutego 1872.

(532 2— 3) E d y  k  t.
Nr. 24383. C. k  sąd miejsko deleg. w Krako

wie w drodze dalszej egzekucyi prawomocnego wyroku 
sądowego z dnia 24. stycznia 1869 L 462, po prawo
mocności t. s. rezolucyi z dnia 28. lutego 1871 L. 
24323 którą pierwsze dwa stopnie egzekucyi dopusz
czono, na zaspokojenie przyznanej Kasprowi Radoszko- 
wi sumy 100 złr. w. a. z 6%  procentami zwłoki od 
dnia 30. czerwca 1861 aż do dnia zapłaty bieżącymi, 
kosztami sporu w ilości 5 złr. 38 kr. w. a  egzekucyj- 
nemi w ilości 2 złr 47 kr. w. a. już przyznanemi, o- 
raz obecnie przyznającemi się dalszemi kosztami licy- 
tacyi w ilości 2 złr. 51 kr. w. a. — dozwala egzeku- 
cyjnej publicznej sprzedaży gospodarstwa w Mogile pod 
1. 102 położonego, a Mateusza Piasecznego własnego 
wraz z inwentarzem żywym i martwym do niego na
leżącym, jako to : gruntów i budynków do tej realno
ści należących ogółem 21 morgów 8 2 7 0  sążni wyno
szących parcellam i: 72, 73, 163, 167, 1210, 1214, 
1324, 1326, 1413, 1414, 1484, 1485. 1548, 1551, 1673 
a, 1673 b, 1676, 1753 a ,  1753 b, 176, 1819, 1820, 
1821 a, 1821 b, 1997 —  1999,2060— 2062,2125,2126, 
2127, 2128, 2129, 2130 oznaczonych, osobnego ciała 
tabularnego nie stanowiącej i w posiadaniu Mateusza 
Piasecznego będącej protokołem z dnia 30. sierpnia 
1869 zajętej, a protokołem z dnia 8. maja 1870 w i- 
lości 2235 złr. w. a. oszacowanej.

W arunki licytacyi są następujące:
1. Celem egzekucyjnej sprzedaży powołanej real

ności pod 1. 102 w Mogile położonej, wraz z przyna- 
leżącemi do niej gruntami i budynkami wyznacza się 
dwa termina licytacyjne na dzień 4. kwietnia 1872 i 
2 maja 1872 o godzinie 10 z rana w c. k. sądzie de
legowanym miejskim w Krakowie na których realność 
ta  tylko za cenę szacunkową lub wyższą sprzedaną być 
może.

Gdyby zaś ta  realność na tychże dwóch termi
nach sprzedaną nie została, wyznacza się już jednym i 
tym samym edyktem trzeci term in na dzień 5. czerw
ca 1872 o godzinie 10 z rana, na którym także i po
niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie:

2. Za cenę wywołania stanowi się wartość sza
cunkowa realności pod 1. 102 w Mogile położonej w 
drodze przymusowego oszacowanie takowej w kwocie 
2235 złr. w. a obliczona

3. Każdy chęć kupna mający winien będzie przed 
rozpoczęciem licytacyi złożyć na ręce komisyi licyta-

10t§ CZ-eść ceny wywołania w okrągłej kwocie 
l i  w,‘ a ' ,7 “ k° wadyum w gotówce, lub też w austr. 

obligacyach albo w listach zastawnych Towarzystwa 
kredytowego galic. z kuponami według kursu, jaki w 
gazecie krakowskiej „Czas“ którą chęć kupna mający 
do aktu licytacyi załączyć będzie obowiązany — na 
dniu licytacyi będą miały — jednakże nie wyżej nomi
nalnej wartości. J p  g f -  ■— ^

4. Akt oszacowania i resztę warunków wolno jest 
ubiegającym się o kupno przejrzeć w registraturze c. k. 
sądu deleg. miejs. w Krakowie.

Kraków, dnia 21. stycznia 1872.
(533 2 - 3 ) E d y k t.

Nr, 519 cyw. C. k. sąd powiatowy we Frysztaku 
ustanowią Janowi Dziadkowi z Dobrzechowa uchwałą 
c. k sądu obwodowego w Tarnowie z 1. lutego 1872 
L. 1639 za marnotrawcę uznanemu, Jana Dziadka star-

(537 2 - 3 )  E d y  k t . *
A  80 CyW- C' k ' sdd obwodowy w Nowym Są-
J*u. oznajmia mniejszym edyktem że w sprawie adw. 
^ r; Stojałowskiego jako kuratora ubogich legataryu- 
zow Sp. Macieja Mroczkowskiego przeciw gnńu>e RuP- 

w 1 członkom gm iny, którzy dworowi dóbr Rupnio- 
panszczyznę ciągłą odrabiali z imienia i życia m e- 

1, ^0mym o extabulacyę z stanu biernego dobr Rup- 
oiowa sumy 9445 złp. 14 gr. w. w. dla wspołpozwa- 
kó^1 Z nazwiska i życia niewiadomych człon-
tuel gminI  kuratorem p. adw. Dr. Zieliński z substy- 

a(iw. Dr. Olszewskiego mianowany został, 1 że 
stftYY . Praes- 5 stycznia 1872 L. 80 do ustnego po
prze*iWaida z terminem na dzień 1. mają 1872 9 godz.

P°łudniem dekretowany jest. 
rZv 1 zywa się zatem członków gminy Rupniowa, kto- 
wodv pańszczyznę ciągle odrabiali, aby swe do-
sobio ' lauowaiieiBU kuratorowi zawczasu dostarczyli lub 
nierlhn U-Qe®° P ^ o m o cn ik a  obrali, inaczej skutki z za
sieli. Ula wyQ‘kłe sobie sami będą przypisać mu-

dzictwa po Stanisławie i Tekli Smolcach dnia 14. g rud
nia 1848 L. 6089 tudzież dokumentu ustępstwa z dnia 
13. listojiada 187 (Józefa Smalca na właściciela owej real
ności w stanie czynnym tejże, i wzywa wszystkich, którzy- 
by na podstawie prawa uzyskanego przed dniem utwo
rzenia nowego ciała tabularnego domagali się jakiej 
zmiany stauu czynnego co do prawa własności, lub co 
do prawa posiadania owej realności, lub którzyby na 
takową uzyskali prawa zastawu, lub służebnictwa, lub 
też innego prawa do intabulacyi zdolne, aby te swoje 
pretensye, oraz ze żądanym prawem pierwszeństwa przy 
dołączeniu dotyczących dokumentów zgłosili w c. k. 
sądzie w Tarnowie, aż do dnia 1. czerwca 1872, gdyż 
inaczej ntracibby w myśl §. 6 ust. z dnia 25. lipca 
1871 1. 96 prawa do urzeczywistnienia owych preten-
syt przeciw trzecim osobom, którzy nabyli w dobrej 
wierze pi awa tabularne na mocy niezakwestionowanego 
wpisania na tym nowym korpusie tabularnym.

izywi ocenie lub przedłużenie tego terminu edy 
ktalnego niema miejsca.

T ^  r,ady k- sądu obwodowego.
Tarnów, dma 8 . lutego 1872

(540  2 - 3)   ̂ Obwieszczenia

• a ^  k ' . s^d powiatowy w Kossowie za
wiadamia chęc kupienia mających, że na odezwę sądu 
wekslowego w Debreczynie z 7. września 1871 1. 6796 
ku sciągmemu sumy 400 zł. z przyn. wywalczonej przez
° « ! S Sa KahaV° P^eciw  Michałowi Cbrapczu- 

, (3awac S1§ będą w tutejszym sądzie zajęte
ae7f l t  rucbomości na dniu 10. kwietnia 1 1. maja 
1872, dalej realność w Żabiu Nr. k. 666 rep. 227 0- 
szacowana na 865 zł nia ™ ■ j. 1 1 _•
należący do niei ’ mająca tabularnego ciała 1 należący do mej fundus instructus w dniach 11. kwiet-

V  , fn t  Ja 1872 ’ każd*go razu o 10. godzinie
lub wvżei T I T r i  term inach za cenę szacunkową 
lub wyżej a w ostatnich terminach i niżej takowej.

Kossów, dnia 21 . lu tego *1872^ '

(541 L m *  E  d  y  k  t.

o b e c n e m f Pi80trowikT v ? l P, r iat0Wy- Z RJ manowie, nie”ciec ieeo FilirY T 1T ^ wsklemu wiadomo czym, że oj 
dniu U . lutego 187o"h,‘ W ,K" dawce 1Tm“ “wsl"'cj

niej c e le m ^ ś w h J ?  zateiI!> aby się do roku tern pew-
sił, w prze ci wnym ° al bowb* ̂  d° SpadkU d° SądU Zgł<]‘ kowe d o  fvm • £ ! . ! i em razie postępowanie spad
ratorem Stefanem V ”1 z . ustanowionym dla niego ku-

Rvmnnńw l ■ ^SOwsklm przeprowadzone będzie.
Rymanów, dma 1. stycznia 1872.

(542 2 - 3 )  E d y k t .
L. 5528. Lwowski c. k. sąd krajowy niewiado

memu z pobytu Michałowi Mrozowiekiemu wiadomo czy
ni, że na prośbę przez Izaaka A. Ettinger na dniu 25. 
stczma 1869 do 1. 4134 wniesioną tusądową ucliwałą 
z dnia 30go stycznia 1869 do 1. 4134 tabuli krajowej 
polecono, by na podstawie ustępstwa,~ przez Michała 
Mrozowiekiego dnia 25. stycznia 1869 zeznanego. pro
szącego Izaaka A. Ettingera za właściciela odstąpionych 
mu i w stanie biernym dóbr Dytkowce intabulowanych 
sum 9500 zł. i 8000 zł. z przynal. w stanie czynnym 
tychże sum zaintabulowała i że pomieniona uchwała 
ustanowionemu • zarazem dla Michała Mrozowiekiego 
kuratorowi panu adwokatowi Drowi. Sennak doręczoną 
została.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 10. lutego 1872.

(544 2— 3) E d y  k  4
L 3665. C. k. sąd krajowy krakowski zawia

damia niniejszym edyktem p- Szymona Dalleta z miej 
sca pobytu i zamieszkania niewiadomego , że przeciw 
niemu Hirsch Korali pod dniem 21. lutego 1872 1. 3665 
o zapłacenie sumy wekslowe] 500 zł. z przyn. i uznanie 
prenotacyi tejże sumy w stanie biernym połowy sumy 
15000 zł w. a. z procentami na rzecz Szymona Dalleta 
w stanie biernym realności pod 1. 18 dz V II /16 gm. 
VI Stradom (zaintabulowanej uchwałą z dnia 30. stycz
nia 1872 do 1. 1909 dozwolonej za usprawiedliwioną 
wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydanym 
zostaje nakaz zapłaty i prenotacya sumy 500 zł. w. a. 
z przyn. uznaną zostaje za usprawiedliwioną.

i. Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jes t wiadomem, 
przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępywauia pozw a
nego iak równie na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tu-

(538 2 3)

Nowv 80Z c\ k‘ 8̂ du obwodowego.
^cz> dnia 30. stycznia 1872.

Obwieszczenie
głasza na podst ■ Ł 0î u uuwuuuvyj' yy —
S? w Krakowie rozPorządzenie c. k. sądu wyższe- 
^o jc iech  Smalo ' a  30 grudQia *871 L. 16265, że
j 15 7 , 6  Drośhe Wniosł Pod dniem 17. września r. b, 
ła  ta b u la r n e j  m Utworzeuie howego i osobnego cia- 
?Tle  Tarnowip n 1 realności pod 1. k. 138 na Strusi-
, r- 138 z %  ,składającej się z domu pod
1090Q  Soż or4, stajnią i_ stodołą i z 12 morgów
î i  o s ^ a s i pod Nr- top- 1549 aż wi4cznieułowame na podstawie dekretu dzie-

/a I  \   ̂ obwodowy w Tarnowie o-na DodfitaunA _ » „„a™

   ---------—------- jr—■ '"•ouawo tegoż
tejszego p adwokata Dra. Wilkosza z zastępstwem p. 
adwolmta Dra. Haydukiewicza kuratorem nieobecnego 
ustanow ił, z którym spór wytoczony według ustawy 
postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego prze-
T)rowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też 
potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy 
udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i O 
tem c. k. sądowi krajów, doniósł , w ogóle aby wszel
kich możebnych do obrony środkow użył, w razie bo 
wiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam so
bie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu krajowego.
Kraków, dnia 22. lutego 1872.

(545 2 —3) E d  y  k  4
Nr. 11157 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemy

ślu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że 
wskutek wezwania c. k. sądu kraj w W iedniu z dnia 
8. sierpnia 1871 L. 44863 dozwolona przez tenże sąd 
na podstawie oryginalnego, legalizowanego i zaintabu- 
lowanego skryptu dłużnego dto rrzeinyśl, 29. lipca 
1862. przez Chaima i Sarę Rauch wystawionego, jako- 
też na podstawie conto corrente c. k. uprzyw. austr. 
Zakładu kredytowego ziemskiego dto Wiedeń, dnia 24.

lipca 1871 na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. 
austr. zakładu kredytowego ziemskiego w Wiedniu w 
kwocie 4625 złr. 76 kr. w. a. w srebrze zpn. w dro
dze publicznej licytacyi, egzekucyjna sprzedaż realności 
w Przemyślu pod 1. 159 w mieście położonej, dłużni
ków Cha ima i Sary Rauch własnej na trzech term i
nach a to :  na dniu 18. marca 1872, na dniu 22 kwie
tnia 1872 i na duiu 13. maja 1872, każdą razą o 9. 
godzinie przed południem odbędzie się.

Jako cenę wywołania ustanawia się wartość po
dług statutów c. k. uprzyw. austr. zakładu kredytowego 
ziemskiego na 11000 złr. wal austr. w srebrze ozna
czona.

Realność pomieniona na pierwszych dwóch termi
nach tylko wyżej lub za cenę szacunkową, zaś na trze
cim terminie tylko za taką cenę sprzedaną będzie, któ
ra na zaspokojenie wszystkich wierzycieli hypotecznych 
i trzyletnich zaległości podatkowych wystarczy.

Gdyby te trzy teriniua bezskutecznie ułynęły, na
tenczas w myśl dekretu nadw. z dnia 25. czerwca 1824 
Nr. 2017 celem ułożenia lżejszych warunków termin na 
dzień 13. maja 1872 o 4 godzinie po południu wyzna 
cza się.

Chęć kupienia mający mają przed rozpoczęciem 
licytacyi wadyum w ilości 10% ceny wywołania w go
tówce lub papierach państwowych, lub też w listach 
zastawnych c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego 
ziemskiego podług ostatniego kursu urzędownie ogło
szonego złożyć.

O czem się obie strony i wierzycieli hipotecznych 
z tem dołożeniem zawiadamia, że dla wszystkich wie
rzycieli hypotecznych pomienionej realności, który niby 
uchwała z dnia dzisiejszego do L. 11157 rozpisanie li
cytacyi dozwalająca, z jakiegokolwiekbądź powodu dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 8. paździer
nika 1871 bypotekę na pomienioną realność nabyli, 
równocześnie kuratorem adw. kraj. Dr. Łużecki z za
stępstwem adw. kraj. Dr. Skórskiego w Przemyślu ustano ■ 
wionym zostaje, nareszcie, że bliższe warunki licytacyjne, 
jakoteż extrakt tabularny w tut. sąd. registraturze przej
rzane być mogą.

Przemyśl, dnia 29. listopada 1871.

GS b r k t.
9ct. 11157 Ti om f. f. J^mśgeridjie tn Przemyśl 

®irb befannt aemacbt, eg [et tn ^olge 2ln|udjeng beS f. f. 
Sanbećgeitdjteg tn Wien ddto. 8 . Slugufl lo71 3- 44863 
frte non bem genannfen £anOeggerid;te anf ©ntnblage beef 
itt Urfdjrift beigebradjten legaftftrten unb pfaubredjtffcl) citt= 
Peileibten Sc^ulbfd^etneS ddto. Przemyśl ben 29. Suit 1867 
unb be§ beigebrndjteit conto corrento ber f. f. pritul. adge= 
mehien ofterr. 3)oben*@rebit=3ln[taHt ddto. Wien ant 24ten 
Suli 1871 jur jpereinbrtngung ber gorberungen ber f. f. 
brio. allgentetncn ofterr. SSoben = 6 rebit«TIn[taIt itt TBten tnt 
Tletrage non 4625 ft. 76 fr. cft TB, im effeettuem Stlber 
f. 9f. @. beiuiUtgte ejecutioe geilbtef^ung beg ben ©djnlb- 
uern Chaim unb Sara Rausch geljćrtgen ^aufeg in Prze
myśl ^)Tłr. 159 ©t. tn brei, unbjmar:  am 18. SWdrj 1872, 
am 22. Styrii 1872 unb am 13. Tl?at 1872, jebeSmat um 
9 UI;r aSormittagg abjityaltenbcn Sermtnen auggeftyrieben
Werben. t v , . .„

SU8 Slusrutypreig luirb bet oott ber f. t. prtto. ahgetn. 
ofterr. Soben«6 rebil*8lnftalt ftatufenmajjig ermittelte TBerty 
non 11000 jł- 5ft. TB. tn effectinem toilber angetiomtnen.

2)ag fetlgebotene Object mirb bet ben betben eiften 
get(bietytmgsd'tmtnen nur umbiefen TBerty ober barilber, unb 
beim britlett Sermtne nur um einen [ottyen ^rei« Ijttttam 
gegeben merben, meltyer jur T3efrtebtgung fammtlityer 
potyefarglabiger unb ber allenfdlligen bretja^rtgen ©teuer= 
SRucfftanbe btnrettyt.

©odteu biefe brei Sermine frutytlog ablaufen, [o toirb 
gematy ^ofbecret nom 25. Suttt 1824 3 . 2017 be^ufg geft* 
ftedung etleidtyernbett Sfebingungen ber SŁermtn auf ben 13. 
SDłai 1872 um 4 Ityr Tłatymittagg beftimmt.

Seber ^auftuftige ^at nor Segtntt ber getlbietyung 
ein T5abtum im Setrage nott 10 “J)ct. beg Slugrufgpretjeg itt 
Saarem, ober in <3taat§papteren, ober Tifanbbrtefen ber f. 
f. prto. attgentetit. ofterr. ©oben=ŚrebtL3lnfta(t nad; bem leb- 
ten amtltd) nottrten ©urSinertbe ju erlegen.

jpieooi! werben bte ©treittyeile mtb bie §t;potyefar= 
gldubiger tuit bem TSemerfett cerftdnbtgt, ba | fur ade Ŝ \)> 
poifjefarghiubtger ber oberwa^nten SRealitdf, benen ber bte 
Siugftyreibuttg ber Sicitation bewtfftgenbe T3efd;eib 3. 3«b* 
11157 attS wag intmer fur einem ©runbe nityt jugefteflt 
werben founte, tnglettyen flir btejentgen ©lanbtger, wetc^e naty 
bem 8ten October 1871 etne dj)i;P°tyef auf bte geitannte Tłe= 
alitdt erlangen murben, glettyjeitig etn (Snrator tn jperfon 
beg eperrn Banbegabnocaten 35r. Lużecki mit ©ubftitnirung 
be§ jprit- Banbetlabnocaten 2)r. Skórski in Przemyśl be=
fteHt wtrb.

Xite ( a tu l t ty t  ber  nd t ;e ren  B ic i t a t i o n g b e b tu g n i f f e ,  w ie
a u ty  be® S a b u l a r e r t i a c t e ®  m irb  in  Der b ie rg c r i ty t l i ty e n  9 łe g  = 
f t r a t u r  gef la t te t .

Przemyśl, am 29 . Tłonember 1871 .

(553 2—3) f i  » it n t  r  s ,
Tir. 203-Pr. (Sine 25tenergge[;tlfen ©telle mit bent 

@ct)alte jal;r(id;er 300 fł. ćft. TB. beim Uzernowitzer f. f.
Banbfggcrityte.

SDte fur btefe ©tette gemdfi ber taiferlid;en Tlerorb^ 
nung wotn I Oten 2)occnibi?r 1853 geetgneteit ®ctnevber au§
bem ber hhweubeit ober gebienten 9Mitdvg baben
i^re @efutye biitnen nier TBotyen att ba« Czeruowitzer f. f.
BanbefigeritytśkiPrdfibtutn etnjnbringen.

T3om f. f. Saubeggerid;tg=');rdfibium.
Czernowiz, am 26. gebruar 1872.

(529 3—3) Obwieszczenie.
L. 2564. Dnia 1. marca 1872 wejdzie w Horyń

cu c. k, urząd pocztowy w żyćie i otrzyma swe połą
cz en ie  za pomocą codziennych poczt posłańczyeh pie
szych do Cieszanowa i napowrót w następującym po
rządku kursowym:

i
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Z Horyńca o 7 godz. rano. 
w Cieszanowie o 11 godz. rano 
Z Cieszanowa o 3 godz. 10 m. po poł. 
w Horyńcu o 7 godz. 10 m. wieczór.
Do okręgu doręczenia urzędu pocztowego w Ho

ryńcu należy: Horyniec, Wulka horyniecka, Krzywe, 
Podemszczyzna, Nowiny, Brusno stare, Radruż.

Odległość z Horyńca do Cieszanowa wynosi 2%
mili.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 12. lutego 1872.

9łr. 2564. 9lm lten HJJdrg 1872 tritt in Horyn iec 
ein !. f. 4ł)ofiatnf inS Seben unb erfialt fetne 93efbtubung 
mittelft taglicfyen gufjbetenfmften nad) C ieszanów  unb re - 
tour tn nad)ftef)enber (Surśorbnung:

33on Horyniec um 7 Uljr griilj. 
tn Cieszanów um 11 Ufyr 33ormittag§.
33on Cieszanów um 3 1lf)r 10 911. 9tad)mittagG. 
tn Horyniec um 7 Ufjr 10 2lbenbw 
3um SBeftellnngSbejirfe beś ^oftJmteS Horyniec ge- 

bóiij Horyniec, W ulka horyniecka,, Krzywe, Podem
szczyzna. Nowiny, Brusno stare, Radruż.

®te Óśntfernung non Horyniec nad) Cieszanów be= 
trSgt 26/s 9Jfctleit.

S3on ber !. f. f))ofb>2)irectton.
Lemberg, ant 12. Sebruar 1872.

(505 3— 3) K o n k u r s .
L. 3747. Do obsadzenia są posady poczmistrzów 

przy nowych urzędach pocztowych w:
1. Kamieniu za kontraktem i kaucyą 200 zł. Do- 

tacya roczna 180 z ł . , ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i 
wynagrodzenie w kwocie 420 zł. za utrzymywanie co
dziennych jazd posłańczych z Kamienia do Sokołowa 
i napowrót,

Podania należy wnieść w drodze politycznej wła
dzy do c. k. dyrekcyi poczt we Lwowie w przeciągu 
trzech* tygodni.

2. Bogumiłowicach w starostwie powiatowem T ar. 
nowskiem za kontraktem i kaucyą 200 zł. Dotacya 
180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i stosowne wy
nagrodzenie za utrzymywanie dziennie czterorazowych 
jazd posłańczych między urzędem pocztowym a dwor
cem kolejowym w Bogumiłowicach.

Podania należy wnieść w przeciągu dwóch tygo
dni w przepisanej drodze do c. b dyrekcyi poczt we 
Lwowie.

Z c, k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 16. lutego 1872.

C u tt t  u r  s .
9tr. 3747. 3 u  befe&en ftnb ^PoftmeifierSfteHen 

bet ben tteu einjimd)teuben jpoftdintern t n :
1. Kam ień  gegen SDienflocrtrag utib ©aution 200 f l , 

3abre8beftaHung 180 fl, 2lmt§paui4afe 36 fl. unb etrt ®o 
ff)enpaufd)cile non 420 fl. fur bie iagltcfien 33off)enfal)rten 
non K am ie ń  nad) Soko łów  mtb retour.

©efudje firtb btntten bret SBodjeit im  SBcge ber politU 
ftyen ffieptbe bet ber f. f. ^oflbtrection in Lem berg einjm 
bringen.

2. B o g u m iło w ice , 33ejufśS§aubtniannfd)aft Taruow  
gegen ĆDienjieertrag unb (Sauticn 200 f l. , 3at)re§beftalluiig 
180 fl., 9lmt§papfd)ale 36 fl., unb ein ju neretnbarenbeg 
33olljen})aufd)ale fiir bie Rnterfialtung ber tdglid) meimaligen 
ffloifyenfabrten jttńfdjen bem $>Dftamte unb 33al;nl)ofe tn B o -  
gum iłow ice.

©efud)e ftnb binnen jwei 2Boc$en bei ber f. f jpoft= 
birection itt Lem berg  im »orgefd>riebenen SJienftwege etujm 
brtngen.

33on ber !. 1. gatij. ^oft=5)irectiDn.
Lem berg, am 16. gebruar 1872.

(514 3—3) O b w ie s z c z e n ie .
L, 3249. Z dniem 1. marca 1872 wchodzi wż y 

cie urząd pocztowy w miasteczku Swirzu obok Bobr
ki, który zajmować się będzie służbą przesyłek listo
wych, wartościowych do 3 funtów wagi i przekazów i 
otrzyma swe połączenie zapomocą równocześnie zapro
wadzonych poczt posłańczych pieszych między Bóbrką 
a Przemyślanami.

Porządek tych poczt posłańczych pieszych jest 
następujący:

Z Bobrki dziennie o 10. godz. 30 m. przed poł. 
we Swirzu „ o 12. „ 30 „ po poł.
Ze Swirza „ o 12. „ 40 „
w Przemyślanach o 2. „ 40 „
Odchodzi po nadejściu pociągu Nr. I.
Z Przemyślan dziennie o 3 godz. 30 m. po poł. 
we Swirzu „ o 5 „ 30 „ „
Ze Swirza „ o 5 „ 40 „
w Bóbrce „ o 7 „ 40 „ „
Do obrębu doręczenia urzędu pocztowego we Swi

rzu wcielone zostały następujące gm iny:
Swirz z miejscowościami Swirz.yk, Huta i Halina, 

Kopań z miejscowością G n iła , Chlebowiec świrskie z 
miejscowościami Chaszczowy, Komury, Miasteczko, Ko
pań i Chrabnica, Niedzielska z miejscowością Buczacz 

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po
daje.

Z c. k. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 16. lutego 1872.

liun im itcfiu ttit.
9łr. 3249. 9)łit 1. aiłdrg 1872 tuirb in bem SDiarfL 

orte Sw irz  uócbft B o b rk a  ein fjlcftflmt errieftet, metdjed fid) 
mit bem ®vief= unb gatyrpeftbienfie, banu mit bem ©elb= 
antoeifungśSgefdjafte befoffen uttb jetne 33evbinbung mittelft ben

gfeidpjeitig einjufuljrenben gulbotęenpoften jtoifdjen Bobrka 
unb Przemyślany unterpallen trnrb.

®ie gaprorbnung biefer gufjbotljenpoften tft nad)fte=
tjenbe:

33on Bobrka tdglicf) 10 Ulit 30 9Jf. SScrmitt. 
in Swirz „ 12 „ 30 „ 9tact)mitt.
33on Swirz „ 12 „ 40 „ „
in Przemyślany „ 2 „ 40 „ „
©ef)t cb natp Sltifnnft be8 3uge8 sar. I.
33on Przemyślany tdgl. 3 Upr 30 ®?j 9ladpm. 
in Swirz „ 5 „ 30 „ „
33 on Swirz „ 5 (( 40 „ „
in Bobrka „ 7 „ 49 „ „
9Jiit ben gngbotpenpoften toerbeit 33riefpoftfenbuttgen 

aller 31 et, ©eibfenbutigen opnę ©tnfcprdnlung beś SEBertpeS 
unb gradjten bi8 junt (Sinjelngeundjte oon brei ^)fnnb be» 
fbrbett.

3nm ©eftellungbbegttfe bed sPofłatnle« Swirz toerben 
folgenbe ©etneinben einoerleibt:

Swirz mit ben Drtfcpaften Swirzyk, H uta unb H a
lina, Kopań mit ber Drtftpaft Gniła, Chlebowice świr
skie mit ben Drtfcfyaften Chaszczowy, Komury, Miasteczko, 
Kopań unb Chrabnica, Niedzieliska mit ber Ortjcpaft Bu
czacz.

SBaś piemit jur aUgemeiuen JPeuntiuf gebracpt mirb.
33cn ber !. !. gatij. 93oftbirection.

Lemberg, am 16. gebruar 1872.
(515 3— 3) E d y  k  t.

Nr. 266. Ze strony c. k. sądu obwodowego s ta
nisławowskiego uwiadamia się niniejszem niewiadomego 
z miejsca pobytu p. Adama Wysoczańskiego, iż na żą 
danie p. Marcelego Kminuwicza przeciw niemu nakaz 
zapłaty pod dniem 21. grudnia 1871 do L. 18455 o

zapłacenie sumy wekslowej 356 złr. w. a. z pn. wydaj
nym został.

Dla nieobecnego pozwanego p. Adama Wysoczań- 
skiego zamianowany został kurator w osobie, p ad w. 
Dr. Szydłowskiego.

Stanisławów, dnia 3!. stycznia 1872.
(516 3—3) E d y  k  t.

Nr. 1209. Ze stroEy c. k, sądu obwodowego s ta 
nisławowskiego uwiadamia się niniejszem niewiadomego 
z miejsca pobytu p. Adama Wysoczańskiego, iż na żą
danie p. Marcelego Eminownza przeciw niemu nakaz 
zapłaty pod dniem 21. grudnia 1371 do L. 18456 c 
zapłacenie sumy wexlowej 70 złr. w. a. z pn wydanym 
został

Dla nieobecnego pozwanego p. Adama Wysoczań
skiego zamianowany został kurator w osobie p. adw.
Dr. Szydłowskiego.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 31. stycznia 1872.

(518 3 - 3 )  E  d y  k t.
Nr. 132. C. k. sąd powiatowy w Kossowie za

wiadamia mających chęć kupienia, że ku ściąguieniu 
sumy 5400 złr. z pn. wywalczonej przez Osiasza Lau- 
fera przeciw Meite Griinberg, sprzedawać się będą 
grunta w Mykietyńcach „Folwarki11 i „Hruszów- Jo 
ksiąg publicznych nie wciągnięte, w dniach 20. marca, 
19. kwietnia i 16. maja 1872 godzina 10 rano za cenę 
szacunkową 1500 złr. lub wyżej, a w dniu 16. maja 
1872 godzina 4 po południu, tylko za taką cenę, któ- 
raby wyrównała pretensyom na tych gruntach ciężą
cym.

C. k. sąd powiatowy.
Kossów, dnia 18. lutego 1872.

D o n ie s ie n ia  p r y w a tn e .

Privilegirte osterreichische Natoinalbank.
Vom 2ten Marz ł J. angefangen, wird der Zinsfuss fiir Escomptirung zon Platzwechaeln und yon RimeS- 
sen zwisehen W i en  und den Filialen auf 5% , fiir Domicile und Rimeasen zwischen den Filialen 
auf 5 1/ 2 % i  endlich fur Darlehen gegen Handpfand aut 6% festgesetzt.

W i e n  , am 1. Marz 1872. (364j
Von der Direction.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
we I j w ó r w ie  i przez Filie w f t i r a i i o w i e ,  l ’z e r  

l i i t i w r a e l k ,  B i a ł e j ,  ff a r a o f t k o i i f i  i  i a d i i h o r z e
począwszy od 20. października 1869

A sjrp a ty  basowe
4%  procentowe wypłacalne w 8 dni po wypowiedaeniu
5 1 V») ,, 14 >ł 1 j
5 V 2 »» „  3 b
6 JJ „  6 0

( i  10  -  ?) D y r e k c y a .

C. k. uprzywilejowany galicyjski
, r  -  -

▼ ,. ■ i . i
wydaj©

e"1*. LISTY HIPOTECZNE
które są jak m i j w ł a ś c i w s z e  do lokowania kapitałów.

L isty hipoteczne m ogą w edług prawa z dnia 2go Iipea 3868 D. P X X X V III  
W , 93. Tyó użyte na lokowunie kapitałów  funduszow ych, na lokowanie kapita
łów  zakładów  publicznych, pod nadzorem rządu stojących , na lokowanie kapita
łów  pupilarnych, Tdeikomisowych i depozytow ych, tudzież w  skutek najw yż- 
Ł?ego postanr vienia z dnia 17go grudnia 1876 na zabezpieczenia kaucyi m ałżeń
skich w ojskow ych, a po kursie giełdow ym  na kaucye służbowe i Wad a

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy 
równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę ka
pitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne ćmią Igo marc. i l<yo września każdego roku, jakoteż lis ty  
hipoteczne wylosowane u a, 23gc lutego każdego roku, z  których jedne i drugJe 
nieulegają żadnemu Opodatkowaniu w vpłacaią  bez w sse  kiego strącenia:

w e L W O W IE , g łó w n a  kasu  B anku h ip oteczn ego  i F ilie  teg o ż  w K R A K O W IE , C Z E R N IO W C A C H , B IA Ł E J ,
T a r n o p o l u  i  s a m b o r z e  ;

w W j KONIU, kantor w ym iany bankow y n iższo  - .'u śtryack iego T ow arzystw a  esk o n to w eg o  i U n io n -B a n k ;
w  P R A D Z E  F ilia  o. k . uprzyw . austr. Z akładu kred ytow ego  d la  handlu  i  przem yidu i F ilia  U n ion  ;
w B E R N IE  o. k. uprzyw . m oraw sk i Bank dla  przem ysłu  i h a n d lu ;
W B E R L IN IE  PP- M eyer e t Comp.
w w a r s z a w  i e  p . i .e o  i E p ste in . (2 6 — ?)

kC d r u f m r m  ló. W  iu ia jc^u .


